
W Wierz cho sła wi cach -Dwud nia kach za in au -
gu ro wał dzia łal ność Po wia to wy Za kład Ak ty -
wi za cji Za wo do wej, w któ rym za trud nie nie
zna la zło 40 osób z nie peł no spraw no ścia mi. 

W sym bo licz nym otwar ciu uczest ni czy li: po sło wie
An na Pie czar ka i Jó ze fa Szczu rek -Że laz ko oraz wi ce -
mar sza łek wo je wódz twa ma ło pol skie go Ry szard Pa gacz.
Sa mo rząd po wia tu tar now skie go re pre zen to wa li sta ro -
sta oraz wi ce sta ro sta tar now ski – Ja cek Hu dy ma i Ro -
man Łu carz, eta to wy czło nek za rzą du To masz Stel -
mach, rad ny po wia to wy Ste fan Dzik, a tak że wójt gmi -
ny Wierz cho sła wi ce Mał go rza ta Mo skal wraz z rad ny mi.

Za kład pra cy dla osób z nie peł no spraw no ścia mi
utwo rzo ny zo stał obok Spe cjal ne go Ośrod ka Szkol no -
-Wy cho waw cze go. Ofe ru je usłu gi pral ni cze (pra nie
w pro fe sjo nal nej pral ni z za cho wa niem ba rie ry hi gie ny,
od biór i do wóz ma te ria łu pral ni cze go), ogrod ni cze (ko -
sze nie, gra bie nie tra wy, za mia ta nie chod ni ków, ręcz ne
przy ci na nie drzew, sa dze nie ro ślin itp.), kra wiec kie
(szy cie po ście li, ko ców, drob ne na pra wy kra wiec kie)
oraz nisz cze nia do ku men ta cji w kla sie P4. – Za kład zo -
stał uru cho mio ny 4 li sto pa da i obec nie pra cu je 40 osób
nie peł no spraw nych, 30 ze stop niem znacz nym, 10
z umiar ko wa nym. Je stem bar dzo po zy tyw nie za sko czo -
na, po nie waż oso by z nie peł no spraw no ścia mi są bar dzo

chęt ne do pra cy, wręcz jak tej pra cy nie ma ją to się nu -
dzą, przy cho dzą, py ta ją, czy ma pa ni dy rek tor dla nas
coś do zro bie nia – pod kre śla Pau li na Ku czak, dy rek tor
Po wia to we go Za kła du Ak tyw no ści Za wo do wej
w Wierz cho sła wi cach -Dwud nia kach. Sta ro sta tar now -
ski Ja cek Hu dy ma prze ko ny wał, że był to trud ny pro -
jekt do zre ali zo wa nia przez sa mo rząd po wia to wy, ale
nie zwy kle waż ny. – Po trzeb na jest nie tyl ko re ha bi li ta -
cja lecz ni cza osób z nie peł no spraw no ścia mi, ale tak że
re ha bi li ta cja spo łecz na. Aby po skoń cze niu na uki i te ra -

pii w na szym no wo cze snym Ośrod ku, któ ry jest na naj -
wyż szym po zio mie, mo gły wyjść z do mu, pra co wać
i za ra biać – mó wił sta ro sta. Wi ce mar sza łek Ry szard Pa -
gacz rów nież pod kre ślał ce lo wość two rze nia miejsc
umoż li wia ją cych uczest nic two w ży ciu za wo do wym

po przez pod ję cie pra cy. – Mu si my dbać o oso by nie peł -
no spraw ne, to nasz obo wią zek. Ta kie in sty tu cje są do -
bre dla tych osób, bo czu ją się po trzeb ne, mo gą roz wi -
jać i zdo by wać no we umie jęt no ści za wo do we, ale tak że
dla ich ro dzin. Gra tu lu ję sa mo rzą do wi po wia tu tar now -
skie go re ali za cji te go am bit ne go przed się wzię cia. Wo je -
wódz two ma ło pol skie w mia rę po sia da nych moż li wo ści
bę dzie wspie ra ło ten ZAZ – za pew nił wi ce mar sza łek.

Koszt wy bu do wa nia obiek tu oraz wy po sa że nia
w pro fe sjo nal ne ma szy ny i sprzęt wy niósł pra wie 13 mln
zł. Naj wię cej pie nię dzy zo sta ło po zy ska nych z Rzą do we -
go Fun du szu „Pol ski Ład” (bli sko 7 mln zł). Po zo sta łe
środ ki (po prze szło 1,8 mln zł) po cho dzi ły z Rzą do we go
Fun du szu In we sty cji Lo kal nych, Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go oraz bu dże tu po wia tu tar now skie go.

W wy da rze niu uczest ni czy li tak że dy rek to rzy De -
par ta men tów Urzę du Wo je wódz kie go w Kra ko wie,
pla có wek lecz ni czych, in sty tu cji, jed no stek or ga ni za cyj -
nych po wia tu tar now skie go, a tak że przed sta wi cie le
du cho wień stwa.

Po wiat Tar now ski, Gmi na
Tar nów oraz To wa rzy stwo Mi -
ło śni ków Lwo wa i Kre sów Po -
łu dnio wo -Wschod nich, zor -
ga ni zo wa li świą tecz ną po -
mo cą do pol skich ro dzin
na Kre sach. 

W tym ro ku, w po moc dla ro -
da ków włą czy ła się rów nież spo -
łecz ność Ze spo łu Szkół Ogól no -
kształ cą cych i Za wo do wych
w Cięż ko wi cach, w tym wo lon ta -
riu sze, a tak że Brac two Kur ko we
w Cięż ko wi cach, Ochot ni cza Straż
Po żar na i Mło dzie żo wa Dru ży na
Po żar ni cza Cięż ko wi ce oraz har ce -
rze z Bi stu szo wej. Ce lem po dró ży
na Ukra inie by ły miej sco wo ści,
w więk szo ści za miesz ka łe przez Po -
la ków: Strzel czy ska, Pni kut, Kry so -
wi ce, Czyż ki, Ła no wi ce oraz
Lwów. Jak pod kre śla sta ro sta tar -
now ski Ja cek Hu dy ma – Po la cy
miesz ka ją cy na Kre sach są czę ścią
na szej Oj czy zny i z du mą no szą Ją

w ser cach, dla te go tak waż ne jest
utrzy my wa nie kon tak tów part ner -
skich oraz kul ty wo wa nie pol skich
tra dy cji i oby cza jów. Po la cy
na Kre sach otrzy ma li łącz nie 500
pa czek świą tecz nych. – Ra dość ob -
da ro wy wa nych trud no opo wie -
dzieć. To przede wszyst kim ich
wdzięcz ność, że wciąż o nich pa -
mię ta my, mi mo że kar ty hi sto rii
po zo sta wi ły ich po za gra ni ca mi na -
szej Oj czy zny. Do Po la ków miesz -

ka ją cych na te re nie dzi siej szej
Ukra iny jeź dzi my wciąż, mi mo że
w tym kra ju to czą się dzia ła nia wo -
jen ne. Wszyst kim, któ rzy od po -
wie dzie li na nasz apel i wspar li ak -
cję po mo cy ro da kom na Kre sach
Wschod nich – ogrom nie dzię ku je -
my – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł.
W imie niu sta ro sty tar now skie go
Jac ka Hu dy my pre zen ty roz da wał
dy rek tor ZSO iZ w Cięż ko wi cach,
Jó zef Pa rys. 

Jesteśmy na portalu: www.super-galicja.pl i  na Facebook – Super Galicja
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Drodzy Czytelnicy!

Niech Święta Bożego Narodzenia przyniosą
Wam wiele radości i szczęścia. Niech uśmiech
i miłość zagości w Waszych domach, a ciepłej
i rodzinnej atmosferze niech towarzyszy wiele
wspaniałych prezentów. Nowy 2025 rok niech
będzie jeszcze lepszy niż ten, co właśnie mija 
– tego życzy Wam – redakcja SUPER Galicji.

Powiat Tarnowski

ZAZ oficjalnie otwarty

Wyprawa Świętego Mikołaja na Kresy Południowo-Wschodnie i do Lwowa

Paczki świąteczne dla Polaków



W przy szłym ro ku prze pro wa dzo ny
zo sta nie re mont bli sko 100-me tro -
we go, naj bar dziej new ral gicz ne go
od cin ka uli cy Zie lo nej w Brze sku.
In we sty cja zo sta nie zre ali zo wa na
przy do fi nan so wa niu z Rzą do we go
Fun du szu Roz wo ju Dróg. 

Tuż przed koń cem li sto pa da zo sta ła
pod pi sa na umo wa o przy zna niu rzą do wej
do ta cji, ty dzień póź niej za war to umo wę
z wy ko naw cą, któ ry zo stał wcze śniej wy ło -
nio ny w dro dze prze tar gu. Koszt in we sty cji
wy nieść ma 295 559,25 zło tych, pra wie
po ło wa tej kwo ty (147 264 ty sią ce zło tych)
to do fi nan so wa nie z RFRD. 

Re mon to wi zo sta nie pod da ny naj bar -
dziej new ral gicz ny od ci nek dro gi, od uli cy

Gło wac kie go do bu dyn ku, w któ rym mie -
ści się je den z ban ków. Wy zna czo ny do mo -
der ni za cji frag ment znaj du je się w tzw.
„otu li nie kon ser wa tor skiej”, Wpraw dzie
nie wy ma ga to spe cjal nej zgo dy Wo je wódz -
kie go Kon ser wa to ra Za byt ków, któ ry zo stał
jed nak po in for mo wa ny przez brze ski sa mo -
rząd o pla no wa nym re mon cie. Naj pro ściej
rzecz uj mu jąc, mo der ni za cja po le gać bę dzie
na wy ko na niu no wej na wierzch ni dro go wej
i chod ni ka. Oczy wi ście za kres prac obej -
mu je tak że wy ko na nie pod bu do wy, ście ku
z be to no wej kost ki, re gu la cji kra tek ście ko -
wych, za wo rów i stu dzie nek, a na ko niec
od two rze nie ozna ko wa nia po zio me go. Pra -
ce re mon to we roz pocz ną się na pew no już
w no wym ro ku. Zgod nie z umo wą za koń -

czyć się ma ją naj póź niej po ośmiu mie sią -
cach od da ty pod pi sa nia umo wy z wy ko -

naw cą, czy li w lip cu 2025 ro ku. Re mont
uli cy Zie lo nej bę dzie wspa nia łym uzu peł -

nie niem kom plek so wej mo der ni za cji ulic
Sta re go Mia sta. 

W sa li au dy to ryj nej Re gio nal ne go
Cen trum Kul tu ral no -Bi blio tecz ne go
od by ła się uro czy stość wrę cze nia
na gród w kon kur sie pla stycz nym
„Zmień nar ra cję, wy bierz me dia -
cje” zor ga ni zo wa ne go wspól nie
przez Sąd Re jo no wy w Brze sku,
Urząd Miej ski w Brze sku oraz Miej -
ski Ośro dek Kul tu ry. Ga la sta no wi ła
pre lu dium do dwóch re ali zo wa nych
przez brze ski sąd pro jek tów, któ -
rych in au gu ra cja zo sta ła za pla no -
wa na na prze łom grud nia i stycz nia. 

By ła to pierw sza edy cja kon kur su,
a do udzia łu w nim zo sta ły za pro szo ne dzie -
ci i mło dzież uczęsz cza ją ce na za ję cia pla -
stycz ne pro wa dzo ne w Miej skim Ośrod ku
Kul tu ry przez Ka ta rzy nę Ko stec ką. Zgło si ło
się oko ło 40 uczest ni ków, któ rzy w te ma ty -
kę kon kur su zo sta li wpro wa dze ni pod czas
spe cjal nych warsz ta tów zor ga ni zo wa nych
przez pre zes Aga tę Gaw łow ską -So bu siak
i me dia tor ki z brze skie go Są du Re jo no we -
go. Efek tem te go spo tka nia by ły wspa nia łe

pla ka ty pro mu ją ce me dia cję, ja ko nie za -
wod ną me to dę roz strzy ga nia spo rów, któ re
nie ko niecz nie mu szą tra fiać na są do wą wo -
kan dę. 

Pra ce kon kur so we oce nia ło ju ry zło żo -
ne z przed sta wi cie li or ga ni za to rów te go wy -
da rze nia. Je go skład two rzy li: bur mistrz
Brze ska To masz La to cha, pre zes Są du Re -
jo no we go Aga ta Gaw łow ska -So bu siak, sę -
dzia SR Ma rek Ja ło wiec ki -Pa ruch, dy rek tor
Miej skie go Ośrod ka Kul tu ry Ewe li na Stę -

pień, me dia tor ki Ol ga Fol mer, An na Smół -
ka i Ewe li na Świer czek -Żu rek oraz Ja go da
Nie miec -Ba si sta (MOK) i Re na ta Pa bian
(Urząd Miej ski). 

W ka te go rii I (7-9 lat) naj wy żej oce -
nio no pra ce wy ko na ne przez trzy 8-let nie
ar tyst ki. Pierw sze miej sce za ję ła Ma ja Kieł -
ba sa, dru gie – Łu cja Szkod ny, a trze cie – Ja -
go da Szy dłow ska. W ka te go rii II (10-12
lat) tak że trzy pierw sze miej sca za ję ły ró -
wie śnicz ki. Li czą ce so bie po 12 lat. Pierw -
sze – An na Za cha ra, dru gie – Ka ro li na Su -
łek, a trze cie – Zo fia Wię cek. W ka te go -
rii III (13-14 lat) trzy pierw sze na gro dy
otrzy ma ły ko lej no: pierw szą – Oksa na Po -
nur ko, dru gą – Alek san dra Cie śla, a trze -
cią – Ja ni na Su ma ra. Wszyst kie pra ce kon -
kur so we zo sta ną opra wio ne i wy sta wio ne
w po miesz cze niach są du, głów nie w po ko ju
me dia cji. 

Edu ka cja i pre wen cja
Tym cza sem jesz cze w grud niu za in au -

gu ro wa ny zo stał w Brze sku pro gram, któ re -

go ad re sa ta mi są ucznio wie szkół pod sta -
wo wych. Au tor ski pro jekt „Mo ja pierw sza
wi zy ta w są dzie” zo stał opra co wa ny i przy -
go to wa ny przez ze spół sę dziów i me dia to -
rów Są du Re jo no we go w Brze sku. W skład
te go ze spo łu wcho dzą: Aga ta Gaw łow ska -
-So bu siak, Jo an na La to cha -Świer czek, Ma -
rek Ja ło wiec ki -Pa ruch, Ma riusz Kar tecz ka
i Sła wo mir Świer czek. Do pro gra mu zgło -
szo nych zo sta ło aż 21 szkół. 

Już w stycz niu przy szłe go ro ku roz -
pocz nie się dru ga edy cja re ali zo wa ne go
przez Sąd Re jo no wy w Brze sku pro gra mu
de dy ko wa ne go uczniom szkół po nad pod -
sta wo wych, w któ rym uczest ni czyć bę dzie
mło dzież uczą ca się we wszyst kich trzech
pla ców kach te go ty pu funk cjo nu ją cych
w mie ście. W ra mach pro jek tu ca łe kla sy
ma ją moż li wość śle dze nia prze bie gu spraw
kar nych i cy wil nych, by w ostat nim eta pie
wziąć udział w sy mu la cji pro ce su, o któ re -
go roz strzy gnię ciu de cy du ją sa mi ucznio -
wie.

Zielona przed remontem

Zmień narrację, wybierz mediacje

W pierw szą nie dzie lę grud nia
w Brze sku uru cho mio ne zo sta ło
sztucz ne lo do wi sko. Tym sa mym se -
zon spor tów zi mo wych w gmi nie
Brze sko zo stał ofi cjal nie roz po czę ty.
Po dob nie jak w la tach po przed nich
obiekt usy tu owa ny na pla cu Ka zi -
mie rza Wiel kie go funk cjo no wać bę -
dzie przez trzy naj bliż sze mie sią ce. 

Ofi cjal ne go otwar cia lo do wi ska do ko -
na li bur mistrz Brze ska To masz La to cha
oraz dy rek tor Brze skie go Ośrod ka Spor tu
i Re kre acji Ma rek Da dej. Uro czy stość
uświet nił po kaz tań ca na lo dzie za pre zen to -
wa ny przez do brze już w Brze sku zna ną for -
ma cję Wol ley Ice Sto ry z Kra ko wa pod kie -
run kiem Alek san dry Krzy ża now skiej.
Nad opra wą mu zycz ną ca łe go wy da rze nia
czu wał du et nie za stą pio nych di dże jów, czy -

li eki pa DJ’s Te am z Brze ska. Tuż po po ka -
zie lo do wi sko zo sta ło od da ne do dys po zy cji
miesz kań ców, któ rzy – zgod nie z tra dy -
cją – pierw sze go dnia mo gli ko rzy stać
z obiek tu bez płat nie. Lo do wi sko czyn ne
jest co dzien nie od go dzi ny 9: 00 do 21: 00.
Wej ście na pły tę lo do wi ska od by wa się
o peł nych go dzi nach, a jed na tzw. se sja
trwa 45 mi nut. Każ de go dnia od go dzi -
ny 14: 00 do 15: 00 trwać bę dzie prze rwa
kon ser wa cyj na. Prze rwy mo gą być ogła sza -
ne tak że w sy tu acjach te go wy ma ga ją cych
(na przy kład w przy pad ku ob fi tych opa dów
śnie gu). 

LO DO WI SKO – CEN NIK 
WSTĘP na lo do wi sko – 10 zł

WSTĘP + WY PO ŻY CZE NIE ŁY ŻEW – 20 zł

OSTRZE NIE ŁY ŻEW – 20 zł

Sezon sportów zimowych rozpoczęty 

GalicjaSuper2

Zaplanowany na przyszły rok remont będzie wspaniałym uzupełnieniem kompleksowej modernizacji ulic Starego Miasta.



Be ata Ma zu rek – dy rek tor Re gio nal ne go Cen trum Krwio daw stwa
i Krwio lecz nic twa w Kra ko wie, An drzej So lak – wi ce pre zes Klu -
bu HDK PCK przy Gru pie Azo ty S. A, Agniesz ka Cho dy niec -
ka – Bart nik, ko or dy na tor te re no we go Od dzia łu Re gio nal ne go
Cen trum Krwio daw stwa i Krwio lecz nic twa przy Szpi ta lu Wo je -
wódz kim im. św. Łu ka sza w Tar no wie, Ste fan Wro na – czło nek
Pol skie go Czer wo ne go Krzy ża, a tak że przed sta wi cie li in sty tu cji,
firm szkół, wspie ra ją cych klub przy or ga ni za cji ak cji po bo ru krwi.

Spo tka nie po pro wa dził pre zes klu bu HDK, sta ro sta tar now -
ski Ja cek Hu dy ma. – To wiel ki za szczyt i ho nor wspól nie z Wa -
mi – człon ka mi Klu bu, a tak że Ho no ro wy mi Daw ca mi Krwi peł -
nić mi sję nie sie nia po mo cy dru gie mu czło wie ko wi, któ ry po trze -
bu je bez cen ne go le ku. Dzię ki Wa sze mu za an ga żo wa niu pa cjen ci
są spo koj ni i bez piecz ni po nie waż wie dzą, że daw cy za wsze po da -
dzą po moc ną dłoń. Szcze gól nie cie szy mnie fakt, że w ideę pro -
pa go wa nia krwio daw stwa za an ga żo wa nia jest mło dzież. Dziel my
się tym nie za stą pio nym do brem, któ re no si my – po wie dział pre -
zes Ja cek Hu dy ma.

Se kre tarz Klu bu HDK, Piotr Wą sow ski przy bli ża jąc hi sto rię
je go dzia łal no ści pod kre ślał cel, któ rym jest przed wszyst kim pro -
mo wa nie i krze wie nie pięk na idei krwio daw stwa wśród pra cow -
ni ków urzę du, jak rów nież miesz kań ców po wia tu tar now skie go.
Jak za zna czył – pod czas pięt na sto let niej dzia łal no ści Klu bu zo sta -
ły zor ga ni zo wa ne 34 ak cje ho no ro we go od da wa nia krwi w Sta ro -
stwie Po wia to wym w Tar no wie, w któ rym wzię ło udział 731
osób, co prze kła da się na 329 li trów od da nej krwi. Uro czy stość
by ła oka zją do wrę cze nia ju bi le uszo wych sta tu etek człon kom klu -
bu, a tak że wy róż nia ją cym się i naj ak tyw niej szym krwio daw com,
jak rów nież oso bom wspie ra ją cym klub HDK dzia ła ją cy przy Sta -
ro stwie Po wia to wym w Tar no wie.

GalicjaSuper 3

W Więc ko wi cach (gmi na Woj nicz) od by ła się
uro czy sta ga la z oka zji VI Po wia to we go Dnia
Pra cow ni ka So cjal ne go, któ ra zor ga ni zo wa na
zo sta ła przez Sta ro stwo Po wia to we w Tar no -
wie, Po wia to we Cen trum Po mo cy Ro dzi nie
w Tar no wie i sa mo rząd gmi ny Woj nicz. By ła to
oka zja do po dzię ko wań dla tych, któ rzy w na -
szym po wie cie po ma ga ją in nym lu dziom oraz
za wy ka zy wa ną cier pli wość i wiel kie ser ce.

Ga la po łą czo na by ła z wy kła dem pt. „Cno ty mo ral -
ne fun da men tem sku tecz nej pra cy so cjal nej”, wy gło szo -
nym przez dusz pa ste rza sa mo rzą dow ców, ks. Ja na Bar -
tosz ka.

– Świę to pra cow ni ka so cjal ne go to świę to, w cza -
sie któ re go mo że my po wie dzieć to sło wo naj prost sze
„dzię ku ję”, za tę pra cę, któ rą wy ko nu ją na rzecz osób
mniej spraw nych – mó wił sta ro sta tar now ski Ja cek Hu -
dy ma. – Po wiat tar now ski zda je so bie spra wę z te go, że
ta po moc jest nie odzow na, więc wspie ra my wszel ką
dzia łal ność, ale też wszyst kie or ga ni za cje, któ re po ma -
ga ją, wspie ra ją dzia łal ność po mo co wą. To jest ogrom nie

waż ne. Kto jak nie my, sa mo rzą dow cy? – do dał sta ro -
sta. – Pra cow ni cy so cjal ni wy ko nu ją na praw dę bar dzo
od po wie dzial ną pra cę, w któ rej trze ba się wy ka zać
wiel ką em pa tią, zro zu mie niem, ale rów nież wiel ką cier -
pli wo ścią. Dziś jest od po wied ni dzień do te go, aby wy -
ra zić sza cu nek i uzna nie dla ich pra cy – po wie dział wi -
ce sta ro sta Ro man Łu carz.

Dla nas to bar dzo waż ne świę to – chce my uho no -
ro wać te wszyst kie oso by, któ re świad czą po moc w te -
re nie, świad czą po moc psy cho lo gicz ną, praw ną i ta ką
do słow ną ma te rial ną – po wie dział Ta de usz Bąk, bur -
mistrz Woj ni cza.

W uro czy sto ściach uczest ni czył bi skup po moc ni -
czy die ce zji tar now skiej, Sta ni sław Sa la ter ski. – Pra -
cow ni cy so cjal ni mu szą być wy trwa li i sku tecz ni w swo -
im dzia ła niu, by każ de go dnia sta wiać czo ła trud nym
wy zwa niom i po ma gać tym, któ rzy zna leź li się w po -
trze bie – za zna czył hie rar cha.

Dy rek tor Ra dia RDN Ma ło pol ska i RDN No wy
Sącz, ks. Jan Bar to szek w swo im wy kła dzie pt. „Cno ty
mo ral ne fun da men tem sku tecz nej pra cy so cjal nej” za -

chę cał by, wciąż na no wo uświa da miać i przy po mi nać
o po trze bach prak ty ko wa nia cnót mo ral nych w pra cy
so cjal nej. Jak za zna czał w swo jej pre lek cji owe cno ty są
we wnętrz ną za sa dą czy nów ludz kich, co spra wia, że
czło wiek jest zdol ny czy nić do bro wy trwa le, sku tecz nie
i z sa tys fak cją.

Po dzię ko wa nia pra cow ni kom so cjal nym skła da li
też obec ni na uro czy sto ści: po seł na Sejm RP An na Pie -
czar ka, wi ce wo je wo da Ma ło pol ski Elż bie ta Achin ger,
wi ce mar sza łek Ma ło pol ski Ry szard Pa gacz, sta ro sta tar -

now ski Ja cek Hu dy ma, wi ce sta ro sta Ro man Łu carz,
eta to wy czło nek za rzą du To masz Stel mach, wi ce prze -
wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar now skie go Ire na Ku sion,
rad ni po wia to wi: Zo fia Tu lik, Ani ta Se ra fin i To masz
Scha bow ski, sta ro sta dą brow ski Le sław Wie czo rek,
a tak że wój to wie i bur mi strzo wie gmin z po wia tu tar -
now skie go. Pod czas spo tka nia przed sta wi cie lom
wszyst kich ośrod ków nie sie nia po mo cy w po wie cie tar -
now skim zo sta ły wrę czo ne wy jąt ko we sta tu et ki pa -
miąt ko we. 
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Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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Klub Ho no ro wych Daw ców Krwi
dzia ła ją cy przy Sta ro stwie Po wia to -
wym w Tar no wie świę to wał ju bi le -
usz 15-le cia dzia łal no ści, któ ra roz -
po czę ła się w 2009 ro ku i od mo -
men tu po wsta nia z ogrom nym za an -
ga żo wa niem pro pa gu je ideę krwio -
daw stwa na Zie mi Tar now skiej.

Na ju bi le uszo we spo tka nie krwio daw -
cy za pro si li zna mie ni tych go ści. Udział
w wy da rze niu wzię li m. in.: asp. sztab. Pa -
weł Kli mek – pre zes Klu bu HDK PCK
przy Ko men dzie Miej skiej Po li cji w Tar no -
wie, ofi cer pra so wy KMP w Tar no wie, lek.

Dzień pracownika socjalnego w powiecie tarnowskim

Na nich zawsze można liczyć

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Pomaganie mają we krwi



Dwa la ta te mu gmi na Tar nów zo sta -
ła wła ści cie lem dwo ru w ze spo le
dwor sko -go spo dar czo -par ko wym
w Ra dl nej, któ re go po wsta nie da to -
wa ne jest na la ta 80. XIX w. Dwór to
kie dyś du ma miej sco wo ści, obec nie
zde wa sto wa ny, znisz czo ny bu dy nek,
cze ka ją cy na re no wa cję. Ta kie też
są pla ny sa mo rzą du. Po za ku pie
obiek tu wraz z dział ką o po wierzch -
ni po nad jed ne go hek ta ra sa mo rząd
gmin ny bę dzie chciał w przy szło ści
przy wró cić mu daw ny blask, ma on
słu żyć ce lom pu blicz nym. 

-O do kład nym prze zna cze niu za byt ku
po kon sul ta cjach za de cy du ją miesz kań cy
wraz z rad ny mi gmi ny Tar nów – do da je
wójt. Aby za bez pie czyć bu dy nek przed dal -
szą de gra da cją ko niecz ny jest re mont da -
chu. Bę dzie to moż li we dzię ki do fi nan so -
wa niu po zy ska ne mu przez gmin ny sa mo -
rząd aż 98% po trzeb nych środ ków! Pie nią -
dze po cho dzą z dru giej edy cji Rzą do we go
Pro gra mu Od bu do wy Za byt ków. Wła śnie
pod pi sa no umo wę z wy ko naw cą. -Pra ce
przy da chu oraz przy wy mia nie ry nien i rur
spu sto wych dwo ru w Ra dl nej po trwa ją

do koń ca 2025 r. Cał ko wi ty koszt za da nia
wy no si nie mal 484 tys. zł – in for mu je wójt,
Grze gorz Ko zioł. Dwór wi zu al nie od wo łu je
się do tra dy cji wło skiej wil li re ne san so wej,
hi sto rycz nie to dwór księ cia San gusz ki. Bu -
dy nek par te ro wy, z ce gły. Okna w de ko ra -
cyj nych ra mach. Ta ras po prze dzo ny jest ka -
mien ny mi scho da mi. Wo kół dwo ru roz cią -
ga się ogród, w opo wie ściach naj star szych
miesz kań ców kie dyś prze pięk ny, obec nie
bar dzo za nie dba ny. Szcze gó ło wo bu do wa
dwo ru opi sa na jest m. in. w książ ce Pio tra
Li bic kie go Dwo ry i pa ła ce wiej skie w Ma -

ło pol sce i na Pod kar pa ciu. Po nad to dwór
wpi sa ny jest do re je stru pol skich za byt ków
nie ru cho mych. Te mat prze ję cia za byt ko -
we go dwo ru przez gmi nę Tar nów raz po raz
po wra cał na ze bra niach wiej skich w so łec -
twie. Miesz kań cy do po mi na li się, aby sa -
mo rząd za dbał o obiekt. -Dla na szej spo -
łecz no ści to spra wa prio ry te to wa. Dwór
jest du mą miej sco wo ści. Wie lo krot nie,
pod czas ze brań wiej skich, zwra ca łem się
do wój ta, aby za dbał o je go re no wa cję. Cie -
szę się, że jest na to szan sa – mó wi soł tys
Ra dl nej, Wa cław Sen de rak.

Ne go cja cje ce no we w spra wie za ku pu
dwo ru trwa ły już od 2017 r. By ły trud ne

i dłu go trwa łe, ale jak się oka zu je – sku tecz -
ne, gdyż ca łość uda ło się na być za oka zyj ną
kwo tę nie speł na 150 tys. zł. Dwo rek od ku -
pio no od Związ ku Mę skiej Mło dzie ży Prze -
my sło wej i Rze mieśl ni czej w Kra ko wie.
W 2023 i 2024 ro ku opra co wa no peł ną do -
ku men ta cję bu dow la no -kon ser wa tor ską
wraz z uzy ska niem po zwo le nia kon ser wa -
tor skie go de cy zją Ma ło pol skie go Wo je -
wódz kie go Kon ser wa to ra Za byt ków w Kra -
ko wie. Pra ce nie mal w stu pro cen tach sfi -
nan so wa ła do ta cja od Ma ło pol skie go Wo je -
wódz kie go Kon ser wa to ra Za byt ków w Kra -
ko wie oraz z pierw szej edy cji Rzą do we go
Pro gra mu Od bu do wy Za byt ków

W Cen trum Kul tu ry w Ra dl nej od by -
ła się Uro czy sta Se sja Ra dy Gmi ny
Tar nów, pod czas któ rej oso by za słu -
żo ne ode bra ły od zna cze nia pań -
stwo we przy zna ne przez Pre zy den ta
RP. Me da le przy zna no na wnio sek
wo je wo dy ma ło pol skie go, z ini cja -
ty wy wój ta Grze go rza Ko zio ła. Uho -
no ro wa no 34 wy bit ne po sta -
ci – miesz kań ców gmi ny Tar nów.

Uro czy ste go wrę cze nia od zna czeń
w imie niu Pre zy den ta RP do ko nał dy rek tor
tar now skiej de le ga tu ry Urzę du Wo je wódz -
kie go w Kra ko wie Piotr Ło siń ski wraz
z wój tem Grze go rzem Ko zio łem. Zło tym
Krzy żem Za słu gi od zna czo ny zo stał Mie -
czy sław Nyt ko – wie lo let ni rad ny Ra dy
Gmi ny Tar nów i soł tys Wo li Rzę dziń skiej I,
spo łecz nik, ini cja tor roz wo ju wsi i waż nych

dzia łań na rzecz dru gie go czło wie ka. Wrę -
czo no po nad to srebr ne i brą zo we Krzy że
Za słu gi. Go ść mi uro czy stej se sji Ra dy Gmi -
ny Tar nów by li człon ko wie za rzą du po wia -
tu tar now skie go – Ma riusz Tyr ka i To masz
Stel mach, wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Po -
wia tu Tar now skie go Ewa Ku bisz tal oraz
rad na po wia to wa Ali na Bar ba chen, a tak że
bli scy osób od zna czo nych.

GalicjaSuper4

Gmina Tarnów

Odznaczenia państwowe dla zasłużonych

To by ło po po łu dnie peł ne wzru szeń
i ra do ści – w Ra dl nej spo tka li się
człon ko wie, dzia ła cze i sym pa ty cy
Sto wa rzy sze nia Ro dzi ców Dzie ci
Nie peł no spraw nych „Po moc -
na dłoń”. Wraz z ni mi, przy wi gi lij -
nym sto le usie dli po seł RP An -
na Pie czar ka, wójt gmi ny Tar nów
Grze gorz Ko zioł, dy rek tor Gmin ne go
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej Be ata
Wit kow ska oraz dy rek tor Cen trum
Kul tu ry i Bi blio tek Ewa Ku bisz tal.
By ły ży cze nia, roz mo wy, a na wet
pre zen ty od św. Mi ko ła ja.

Spo tka nie wi gi lij ne roz po czął pro -
boszcz pa ra fii Mat ki Bo żej Nie usta ją cej Po -
mo cy w Wo li Rzę dziń skiej, ks. Sta ni sław
Mo rań da, któ ry od czy tał sło wa ewan ge lii
o na ro dzi nach Je zu sa. By ło ła ma nie się
opłat kiem i skła da nie so bie ży czeń. Na stęp -
nie wszy scy go ście za sie dli do sto łu, na któ -
rym do mi no wa ły tra dy cyj ne, wi gi lij ne po -

tra wy – barszcz z kro kie tem, pie ro gi z ka pu -
stą czy cia sta. Go ściom przy gry wa ła i śpie -
wa ła „Ka pe la spod Bu cy ny” wraz z gru pą
śpie wa czą „Ka li na” z Łę kaw ki – za brzmia ły
naj pięk niej sze pol skie ko lę dy i pa sto rał ki.

Po po czę stun ku przy szedł czas na pre -
zen ty od św. Mi ko ła ja. -Ileż by ło uśmie chu
na twa rzach dzie ci. To ta kie chwi le, któ re
zo sta ją w pa mię ci na za wsze. Ta kich chwil
się nie za po mi na – opo wia da jed na z ma tek.
By ły też pa miąt ko we zdję cia z Mi ko ła jem
i dłu gie, peł ne życz li wo ści, roz mo wy. Sto -
wa rzy sze nie Ro dzi ców Dzie ci Nie peł no -
spraw nych „Po moc na dłoń” po ma ga oso -
bom wy cho wu ją cym dzie ci z róż ne go ro -
dza ju de fi cy ta mi roz wo jo wy mi. Dzia ła
na te re nie wszyst kich pięt na stu so łectw
gmi ny Tar nów, or ga ni zu jąc m. in. tur nu sy
re ha bi li ta cyj ne, za ba wy kar na wa ło we, za ję -
cia pla stycz ne i uspraw nia ją ce oraz róż ne go
ro dza ju spo tka nia oko licz no ścio we.

Gmina Tarnów

Wyjątkowe spotkanie wigilijne 

Radlna gmina Tarnów

Renowacja zabytkowego dworu



Tym ra zem na gro dy fi nan so we
za wy bit ne osią gnię cia w ka te go -
riach spor to wej oraz ar ty stycz nej
otrzy ma ły trzy oso by. Tra fia ją one
do lau re atów mi strzostw, za wo dów,
kon kur sów, fe sti wa li, czy prze glą -
dów ogól no pol skich lub mię dzy na -
ro do wych. 

-Gra tu lu je my i je ste śmy z Was dum ni.
Szczy ci my się tym, że na te re nie gmi ny
Tar nów miesz ka ją tak wy jąt ko we oso by.
Ży czy my Wam jak naj lep szych osią gnięć
i bar dzo Wam ki bi cu je my – mó wi wójt,
Grze gorz Ko zioł.

Ma ciej Gła dysz z Ko szyc Ma -
łych – pol ski kie row ca wy ści go wy, star tu ją -
cy w bry tyj skim ze spo le Ric ky Flynn Mo -
tor sport w kar tin gu. Zwy cięz ca WSK Open

Cup 2020, mistrz FIA Kar ting Aca de my
Tro phy 2021, czwar ty kie row ca w Kar tin -
go wych Mi strzostw Świa ta w 2022 ro ku.
W 2023 ro ku prze szedł do se nior skiej ka te -
go rii OK. W trze ciej run dzie Mi strzostw
Eu ro py zdo był po le po si tion oraz wy grał
dwa wy ści gi kwa li fi ka cyj ne, osta tecz nie
koń cząc mi strzo stwa na 20. miej scu. Wy -
star to wał w trzech cy klach kar tin go wych,
rów no le gle te stu jąc sa mo cho dy For mu ły 4.
Mi ja ją cy rok tak że był dla Ma cie ja Gła dy -
sza pe łen suk ce sów – wy grał mi strzo stwo
w kla sy fi ka cji de biu tan tów mię dzy na ro do -
wej se rii For mu la Win ter Se ries, w tym
rów nież wy wal czył II wi ce mi strzo stwo
w kla sy fi ka cji ge ne ral nej For mu ły 4.

Agniesz ka Sie dlik z Wo li Rzę dziń -
skiej – tyl ko w cią gu ostat nie go ro ku osią -

gnę ła zna czą ce suk ce sy mu zycz ne i in stru -
men tal ne. Do naj waż niej szych na le żą: II na -
gro da I Ogól no pol skie go Kon kur su Al tów -
ko we go w Ło dzi, II miej sce VIII Prze glą du
Al tów ko we go w Kra ko wie, II na gro da w ka -
te go rii ze spo ło wej Roy al Mass In ter na tio nal
Mu sic Com pe ti tion ja ko czło nek ze spo łu
Mi lo String Qu ar tet. Agniesz ka Sie dlik jest
też lau re at ką I miej sca XI Mię dzy na ro do -
we go Fe sti wa lu Ko lęd i Pa sto ra łek w Rze -
szo wie ja ko czło nek i ka pel mistrz Or kie stry
Dę tej Pa ra fii MBNP z Wo li Rzę dziń skiej
i Zło te go Dy plo mu pod czas te go sa me go
wy da rze nia ja ko czło nek chó ru Can tus
z Wo li Rzę dziń skiej oraz II na gro dy XI Mię -
dzy na ro do we go Tur nie ju Ka me ral ne go
w Trzech Od sło nach w Byd gosz czy. 

Mi chał Ple ba nek z Za wa dy – uty tu ło -
wa ny tan cerz Szko ły Tań ca EMI KA w Tar -
no wie, gdzie tre nu je ta niec stan dar do wy i la -
ty no ame ry kań ski. Na licz nych tur nie jach
tań ca, osią ga suk ce sy w ran dze ogól no pol -
skiej i mię dzy na ro do wej. Prze szedł już bar -
dzo dłu gą dro gę, zdo by wa jąc 8 z 10 klas ta -

necz nych. Jest bar dzo za an ga żo wa ny w tre -
nin gi i szko le nia, pro wa dzo ne za rów no przez
tre ne rów pol skich, jak i za gra nicz nych. Swo -
ją przy szłość wią że z tań cem pro fe sjo nal -
nym, ta kie są je go pla ny i ma rze nia. Licz ne
suk ce sy osią ga wraz ze swo ją part ner ką ta -
necz ną. W koń czą cym się ro ku za ję li oni m.

in. I i II miej sce w V Ogól no pol skim Tur nie -
ju Tań ca To wa rzy skie go Roy al Cup w Wie -
licz ce w po szcze gól nych ka te go riach ta necz -
nych oraz IV miej sce w Otwar tych Mi strzo -
stwach Pol ski PTT w Za brzu i tę sa mą po zy -
cję w Tur nie ju Ta necz nym „O Mi strzo stwo
Kra ko wa w Tań cu To wa rzy skim”.
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Po wiat Tar now ski re ali zu je pro jekt
„Rów ne szan se edu ka cyj ne” ze środ -
ków Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz -
ne go Plus w ra mach Pro gra mu Fun du -
sze Eu ro pej skie dla Ma ło pol -
ski 2021–2027 Dzia ła nie 6.10 Wspar -
cie kształ ce nia ogól ne go, typ pro jek tu
A. Edu ka cja włą cza ją ca w szko łach
i pla ców kach sys te mu oświa ty pro wa -
dzą cych kształ ce nie ogól ne.

Pro jekt skie ro wa ny jest do uczniów,
zwłasz cza tych ze szcze gól ny mi po trze ba mi
edu ka cyj ny mi oraz ka dry szkół pro wa dzą cych
kształ ce nie ogól ne LO ze szkół, któ re zgło si ły
chęć udzia łu w pro jek cie, tj. ZSP w Za kli czy -
nie, ZSLiT w Woj ni czu, ZSO iZ w Grom ni -
ku. Ce lem pro jek tu jest zwięk sze nie szans
edu ka cyj nych wszyst kich uczniów li ce ów
ogól no kształ cą cych Po wia tu Tar now skie go
po przez za pew nie nie wy so kiej ja ko ści kształ -
ce nia, tj. wa run ków do roz wi ja nia in dy wi du -
al ne go po ten cja łu, aby umoż li wić peł nię roz -
wo ju oso bi ste go na mia rę swo ich moż li wo ści.
Pro jekt za kła da or ga ni za cję róż nych form
wspar cia dla 288 uczniów, w ra mach po mo cy
psy cho lo gicz no –pe da go gicz nej: za jęć dy dak -
tycz no –wy rów naw czych, roz wi ja ją cych, spe -

cja li stycz nych, wy jaz dów in te gra cyj nych,
w ta ki spo sób, aby każ da z osób uczest ni czą -
cych w pro jek cie mia ła moż li wość peł ne go
uczest nic twa w edu ka cji, wy cho wa niu i ży ciu
spo łecz nym, zgod nie ze swo imi moż li wo ścia -
mi w wa run kach uwzględ nia ją cych in dy wi du -
al ne po trze by. Re ali zo wa ne jest rów nież
stwo rze nie prze strze ni wol nej od dys kry mi -
na cji, przy ja znej, wspie ra ją cej i otwar tej
na oso by w róż nej sy tu acji po przez or ga ni za cję
szko leń an ty dy skry mi na cyj nych dla 36 na -
uczy cie li i 159 uczniów oraz do sko na le nie
umie jęt no ści i kom pe ten cji 27 na uczy cie li.

Re ali za cja pro jek tu od by wa się w ro ku szkol -
nym 2024/2025. W ra mach pro jek tu za pla -
no wa no: wy ciecz ki in te gra cyj ne, szko le nia an -
ty dy skry mi na cyj ne dla uczniów i na uczy cie li,
za ję cia dy dak tycz no – wy rów naw cze, za ję cia
roz wi ja ją ce, za ję cia spe cja li stycz ne (roz wi ja ją -
ce kom pe ten cje emo cjo nal no –spo łecz ne, tre -
ning umie jęt no ści spo łecz nych, ar te te ra pia
i Bio fe ed back), szko le nia dla na uczy cie li z za -
kre su dia gno zo wa nia i pra cy z uczniem o spe -
cjal nych po trze bach edu ka cyj nych, za kup nie -
zbęd ne go sprzę tu, po mo cy dy dak tycz ne i ma -
te ria łów. W ra mach pro jek tu pod ję to współ -

pra cę z Po wia to wą Po rad nią Psy cho lo gicz no -
–Pe da go gicz ną w Tar no wie w za kre sie pro wa -
dze nia te ra pii Bio fe ed back w ZSLiT w Woj -
ni czu. Po dej mo wa ne dzia ła nia są opar te
na do tych cza so wym do świad cze niu i zdia gno -
zo wa nych po trze bach, uwzględ nia ją cych in -
dy wi du al ną sy tu ację i po trze by w szcze gól no -
ści zwią za ne ze szcze gól ny mi po trze ba mi
i nie peł no spraw no ścią, są tak że kon ty nu acją
lub uzu peł nie niem lub roz sze rze niem do tych -
cza so wych dzia łań, po dej mo wa nych przez
szko łę w kon tek ście wy rów ny wa nia szans

edu ka cyj nych uczniów. W pro jek cie wy ko -
rzy sty wa ne są roz wią za nia wy pra co wa ne
w ra mach PO WER -Prze strzeń Do stęp nej
Szko ły – Stan dard do stęp no ści edu ka cyj no -
–spo łecz nej oraz do świad cze nia z in nych kra -
jów eu ro pej skich w za kre sie edu ka cji włą cza -
ją cej. Wszyst kie dzia ła nia za pla no wa no zgod -
nie z in dy wi du al nym za po trze bo wa niem
szkół. War tość pro jek tu to 385 537,17 zł.
Wy so kość wkła du z Fun du szy Eu ro pej -
skich – 366 260,31 zł. Wkład wła sny Po wia -
tu Tar now skie go – 19 276,86 zł.

Powiat Tarnowski

Projekt z zakresu edukacji włączającej

Gmina Tarnów

Kolejni stypendyści wójta 
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W Za kli czy nie od by ła się III Gmin na
Ga la Kół Go spo dyń Wiej skich. Jest
ich dzie więt na ście i dzie je się
w nich wie le cie ka wych rze czy, nie
tyl ko ku li nar nych, ale tak że kul tu -
ral nych. Uczest ni czy li w niej człon -
ko wie KGW, a to wa rzy szy li im wi ce -
prze wod ni czą cy sej mi ku wo je wódz -
twa ma ło pol skie go Woj ciech
Skruch, wi ce mar sza łek Ry szard Pa -
gacz, sta ro sta tar now ski Ja cek Hu -
dy ma oraz bur mistrz Za kli czy na Da -
wid Chro bak. Spo tka nie by ło oka zją
do in te gra cji i za wią za nia wię zi za -
rów no po mię dzy po szcze gól ny mi
Ko ła mi, jak i przed sta wi cie la mi so -
łectw.

Ko ła Go spo dyń Wiej skich są praw dzi -
wym fe no me nem pol skiej wsi ostat nich lat.
Od gry wa ją w śro do wi skach lo kal nych
ogrom nie po zy tyw ną ro lę, uwal nia jąc ol -
brzy mie po kła dy do tąd nie wy ko rzy sta nej

ener gii. Nie tyl ko pod trzy mu ją lo kal ne tra -
dy cje i od twa rza ją uni ka to we prze pi sy ku li -
nar ne, ale tak że ani mu ją ży cie kul tu ral ne
w swo ich miej sco wo ściach. Dzia ła ją
przy nich ze spo ły folk lo ry stycz ne, ka pe le
lu do we i ko ła te atral ne. Nie zwy kle waż ny
jest też ich wie lo po ko le nio wy cha rak ter.
Star sze oso by, bę dą ce skarb ni cą wie dzy
na te mat lo kal nej kuch ni, ale tak że tra dy cji

i kul tu ry lu do wej tę wie dzę chęt nie prze ka -
zu ją młod sze mu po ko le niu. W gmi nie Za -
kli czyn dzia ła 19 Kół Go spo dyń Wiej skich
w Stró żach, Wró blo wi cach, Zdo ni, Fa ści -
szo wej, Lu sła wi cach, Ru dzie Ka me ral nej,
Sło nej, Pa le śni cy, Gwoźdź cu, Fi li po wi cach,
Wo li Stró skiej, Fa li sze wi cach, Bie śni ku,
Koń czy skach, Za kli czy nie, Dzier ża ni nach,
Bo ro wej, We so ło wie i Melsz ty nie.

Pod czas uro czy stej ga li bur mistrz Mia -
sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak po -
dzię ko wał za uczest nic two w gmin nych
wy da rze niach kul tu ral nych, pa trio tycz nych
i re li gij nych, za dzia ła nia in te gru ją ce i ak ty -
wi zu ją ce miesz kań ców oraz za waż ną ro lę
spo łecz ną i wy cho waw czą, któ rą peł nią
w lo kal nych spo łecz no ściach.

– Dzię ku ję za ogrom pra cy i po świę ce -
nia. Ży czę, aby ko lej ne la ta ob fi to wa ły

w suk ce sy. Niech pra ca spo łecz na do star cza

sa tys fak cji i ob da rza na bę dzie wdzięcz no -

ścią przez lo kal ne spo łecz no ści – po wie dział

bur mistrz Da wid Chro bak. – Gra tu lu ję

Pań stwu tak pięk nej ini cja ty wy i ży czę

opty mi zmu oraz dal sze go za pa łu do dzia łań

na rzecz spo łecz no ści gmi ny i po wia tu tar -

now skie go – do dał sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

Gala KGW w Zakliczynie

Są fenomenem ostatnich lat

Prze bu do wa i ada pta cja czę ści po -
miesz czeń w bu dyn ku przed szko la
w Za kli czy nie przy ul. Spyt ka Jor da -
na po zwa la na utwo rze nie 22 no -
wych miejsc opie ki nad dzieć mi
do lat 3 w in sty tu cji żłob ka. In we -
sty cja kosz to wa ła prze szło 970 tys.
zł i by ły to pra wie w ca ło ści środ ki
ze wnętrz ne. 

Do tych czas w żłob ku w Za kli czy nie
prze by wać mo gło 25 dzie ci. Te raz licz ba
miejsc wzro sła do 47. – Po uru cho mie niu
pierw sze go w na szej gmi nie żłob ka oka za ło
się, że za in te re so wa nie jest znacz nie więk -
sze niż to wy ni ka ło z wcze śniej prze pro wa -
dzo ne go roz po zna nia. Utwo rzy li śmy do dat -
ko we pięć miejsc, ale to wciąż by ło za ma -
ło, dla te go zde cy do wa li śmy o za adap to wa -
niu i wy po sa że niu na po trze by żłob ka jesz -
cze jed nej sa li do opie ki nad ma ły mi dzieć -

mi – mó wi bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za -
kli czyn Da wid Chro bak.

Za kres prac zwią za nych z ada pta cją
czę ści bu dyn ku przed szko la na funk cję
żłob ka ob jął m. in. wy ko na nie do dat ko -
wych po miesz czeń sa ni tar nych, po miesz -
cze nia so cjal ne go oraz do wy da wa nia po sił -
ków, a tak że po miesz cze nia mat ki i dziec ka,

w któ rym znaj du je się prze wi jak. Po my śla -
no po nad to o po miesz cze niu sa li za baw oraz
do od po czyn ku. Za ku pio no wy po sa że nie,
w tym me ble, za baw ki, wóz ki spa ce ro we,
oraz ma te ra ce i łó żecz ka dla dzie ci.

Do dat ko wo za go spo da ro wa no ko lej ną
część te re nu wo kół przed szko la i żłob ka.
Wy ko na no na wierzch nię z płyt gu mo wych

oraz ogro dze nie pa ne lo we. Za ku pio no urzą -
dze nia na plac za baw. Koszt ca ło ści to prze -
szło 970 tys. zł. In we sty cja do fi nan so wa na

zo sta ła z Pro gra mu Ak tyw ny Ma -
luch 2022 – 2029 (KPO). Wkład wła sny
gmi ny wy niósł tyl ko 75 tys. zł.

W Cen trum Pa de rew skie go w Ką śnej
dol nej od by ło się spo tka nie Wi gi lij -
ne Kół Go spo dyń Wiej skich wo je -
wódz twa ma ło pol skie go. Na za pro -
sze nie Pol skie go Związ ku Kół Go -
spo dyń Wiej skich w uro czy stym spo -
tka niu uczest ni czy li: po seł na Sejm
RP An na Pie czar ka, sta ro sta oraz
wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu -
dy ma i Ro man Łu carz, sta ro sta gor -
lic ki – Mi ro sław Wa ląg, człon ko wie

za rzą du po wia tu tar now skie go
i mie chow skie go: To masz Stel mach
i Pa tryk Na tka niec, rad ni po wia to wi
na cze le z wi ce prze wod ni czą cy mi:
Ire ną Ku sion i Ewą Ku bisz tal, a tak -
że licz nie zgro ma dze ni sa mo rzą dow -
cy z re gio nu.

By ły ży cze nia, pre zen ta cja Pol skie go
Związ ku KGW, ła ma nie się opłat kiem,

wspól ne ko lę do wa nie i po czę stu nek. Wszy -
scy mo gli od czuć at mos fe rę zbli ża ją cych się
Świąt Bo że go Na ro dze nia. Jak po wie dział
sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma – ta kie
spo tka nie to do sko na ła oka zja do in te gra cji
oraz pod kre śle nia war to ści wspól no ty. Te -
go ro dza ju wy da rze nia są nie tyl ko spo so -
bem na pie lę gno wa nie tra dy cji, ale rów nież
two rzą nie za po mnia ne wspo mnie nia
i umac nia ją wię zi mie dzy ludź mi. Dla spo -
łecz no ści lo kal nej by ło to wy jąt ko we spo -
tka nie. Uczest ni cy nie szczę dzi li słów po -
dzię ko wań dla or ga ni za to rek.

Kąśna Dolna powiat tarnowski

Spotkanie Wigilijne KGW 

Zakliczyn

Dodatkowe miejsca opieki w żłobku 
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W Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no -
wie od by ło się spo tka nie do ty czą ce
bu do wy no we go po łą cze nia dro go -
we go gmi ny Ry gli ce i Skrzy szów
z Tar no wem. Przed sta wio na kon -
cep cja no wej dro gi dłu go ści 23 km
i sze ro ko ści 6 me trów skró ci ła by
czas po dró ży do Tar no wa, ale rów -
nież zwięk szy ła by atrak cyj ność
oko licz nych te re nów pod wzglę dem
in we sty cyj nym i tu ry stycz nym. 

W dys ku sji nad no wym roz wią za niem
ko mu ni ka cyj nym udział wzię li: sta ro sta
i wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma
i Ro man Łu carz, bur mistrz Ry glic oraz
prze wod ni czą cy ra dy gmi ny – Pa weł Au gu -
styn i Ma rek Du do wicz, a tak że wójt Skrzy -
szo wa, Mar cin Ki wior z prze wod ni czą cym
ra dy gmi ny, Pio trem Ki wio rem. Dys ku sji
przy słu chi wa li się rów nież eta to wy czło nek
za rzą du po wia tu To masz Stel mach i rad na
po wia to wa Zo fia Tu lik.

– Dziś nie pro ce du je my szcze gó łów,
tyl ko mó wi my o spra wach ogól nych w ra -
mach kon cep cji, po nie waż szcze gó ły bę dą
uwzględ nia ne do pie ro w za kre sie re ali za cji

pro jek tu. Je ste śmy ca ły czas przed eta pem
pro jek to wa nia – za uwa żył sta ro sta Ja cek
Hu dy ma.

– Pla no wa na dro ga ma prze bie gać
od Ład nej, przez Szyn wałd -Świ nio gó rę, Za -
la so wą przy gra ni cy ze Zwier ni kiem do Wo -
li Lu bec kiej i Lub czy, do cho dząc do gra ni cy
z Dzwo no wą na Pod kar pa ciu. Jej cał ko wi ta
dłu gość wy nio sła by 23 ki lo me try, z cze -
go 11 km to ist nie ją ce dro gi po wia to we,

któ re nie wy ma ga ły by aż tak du żych na kła -
dów in we sty cyj nych – pod kre śla sta ro sta Ja -
cek Hu dy ma. Jak do dał, zo sta ła pod pi sa na
już umo wa na wy ko na ne tej kon cep cji,
na kwo tę po nad 141 ty się cy zło tych.
Wszyst kie trzy sa mo rzą dy po dzie lą kwo tę
po rów no mię dzy so bą. Ko or dy no wać
i wno sić uwa gi do kon cep cji, bę dzie dy rek -
tor Po wia to we go Za rzą du Dróg w Tar no wie
z sie dzi bą w Zgło bi cach, Sta ni sław Pyz dek.

– Dzię ku ję wszyst kim, że do strze ga ją
po trze by ko mu ni ka cyj ne, któ re są jed ną
z pod staw szyb kie go roz wo ju. – po wie dział
wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki -
wior. – Dro ga, o któ rej mó wi my, ma wie le
wa rian tów. Po pierw sze, dzię ki bu do wie al -
ter na tyw ne go po łą cze nia zmniej szył by się
ruch na co raz bar dziej za tło czo nej, obec nej
dro dze, a to prze ło ży ło by się do dat ko wo
na po pra wę bez pie czeń stwa, co ma nie ba ga -
tel ne zna cze nie. Po dru gie, wraz z gmi ną Ry -
gli ce przy go to wu je my ofer tę re kre acyj no -
-tu ry stycz ną. Ma my swo je pla ny, m. in. po -
łą czy li by śmy punk ty re kre acyj ne, po trzeb ne
w re gio nie. Po trze cie, ma my mnó stwo te -
re nów mię dzy Skrzy szo wem, a Ład ną, prze -
zna czo nych pod te re ny usłu go we. Sze ro ka
dro ga 6-me tro wa uspraw ni ła by do jazd
do tej sfe ry go spo dar czej – za uwa ża Mar cin
Ki wior, wójt Skrzy szo wa. – Z uwa gi na chęć
roz wo ju na szych sa mo rzą dów, aże by miej -
sco wo ści i gmi ny do brze pro spe ro wa ły, mu -
szą roz wi jać się też cią gi ko mu ni ka cyj ne.
No wa dro ga z jed nej stro ny przy bli ży ła by
gmi ny Ry gli ce i Skrzy szów do Tar no wa oraz

do au to stra dy, a z dru giej otwie rał by je
na no we moż li wo ści roz wo ju, w tym jesz cze
sze rzej dla ru chu tu ry stycz ne go – mó wi Pa -
weł Au gu styn, bur mistrz Ry glic.

– Po dej mu je my się te go dzia ła nia, a ta
kon cep cja to jest ta ki ma ły kro czek w tej
du żej in we sty cji, ale bar dzo po trzeb -
ny – po wie dział wi ce sta ro sta Ro man Łu -
carz. – To in we sty cja kosz to chłon na, dla te -
go bę dzie my się bacz nie przy glą dać środ -
kom unij nym, któ re da dzą nam ta ki im puls,
aże by skła dać ten wnio sek. Dla te go też ta
pierw sza cześć, czy li kon cep cja, a na stęp nie
pro jek to wa nie dro gi, to pod sta wa, aby apli -
ko wać o środ ki ze wnętrz ne. Je że li są per -
spek ty wy za go spo da ro wa nia pięk nych te re -
nów, za rów no go spo dar czych jak i tu ry -
stycz nych, to trze ba zro bić wszyst ko aże by
sko mu ni ko wać te gmi ny z dro ga wo je wódz -
ką 94. Pod su mo wu jąc, to cie ka wa pro po zy -
cja, bar dzo pro ro zwo jo wa dla tych miej sco -
wo ści i zde cy do wa ny im puls do roz wo ju
go spo dar cze go na sze go po wia tu – do dał wi -
ce sta ro sta Ro man Łu carz.

To ko lej ne spo tka nie, któ re pod kre śla
zna cze nie współ pra cy mię dzy sa mo rzą da mi
w re gio nie. Do bre re la cje i wy mia na do -
świad czeń po zwa la ją le piej wy ko rzy sty wać
po ten cjał gmin po wia tu tar now skie go i re -
ali zo wać wspól ne ce le.

Powiat tarnowski

Samorządowe porozumienie dla budowy drogi

Gmin ne Przed się bior stwo Ka na li za -
cyj ne w Nie do mi cach Sp. z o.o. za -
koń czy ło re ali za cję za da nia bu do wy
sie ci ka na li za cji sa ni tar nej w miej -
sco wo ściach Żab no, Nie cie cza, Pa -
sie ka Otfi now ska oraz bu do wy od -
cin ka sie ci wo do cią go wej w miej -
sco wo ści Bo brow ni ki Wiel kie. 

Ogól na war tość za da nia
to 3 648 792,84 zł, w tym kwo -
ta 2 762 860,61 zł (76%) po cho dzi z Pro -
gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich na la -
ta 2014-2020, na to miast wkład wła sny
Spół ki to 885 932,23 zł (24%). W ra mach

tej in we sty cji w miej sco wo ści Nie cie cza,
za koń czo no za da nie re ali zo wa ne w dwóch
eta pach. W I eta pie wy bu do wa no 3190
me trów sie ci ka na li za cji ci śnie nio wej z Nie -
cie czy do Żab na. Zo sta ły za mon to wa ne
dwie prze pom pow nie ście ków w Nie cie -
czy – P6, oraz w Żab nie – P6”. W II eta pie
bu do wy sie ci ka na li za cji sa ni tar nej w miej -
sco wo ści Nie cie cza, wy bu do wa no zlew nię
nr 5, w któ rej skład wcho dzą:

– sieć ka na li za cyj na gra wi ta cyj na
DN 200 – 664 m,

– sieć ka na li za cyj na gra wi ta cyj na
DN 160 – 106 m,

– sieć ka na li za cyj na ci śnie nio wa
PE 63 – 246 m,

– pom pow nia ście ków P5.
Pierw szy etap in we sty cji za mknął się

kwo tą 1 817 689,44 zł, w tym kosz ty kwa -
li fi ko wal ne wy nio sły 1 409 353,57 zł. Etap
dru gi ob jął swo im za kre sem za da nia o war -
to ści 1 831 103,40 zł w tym kosz ty kwa li -
fi ko wal ne w wy so ko ści 1 353 507,04 zł.

Obec nie Spół ka po uzu peł nie niu do -
ku men tów ocze ku ję na de cy zję z Nad zo ru
Bu dow la ne go o nie wnie sie niu sprze ci wu
dla użyt ko wa nia tej że in we sty cji.

W dniu 28.11.2024 zo stał zło żo ny w Urzę -
dzie Mar szał kow skim w Kra ko wie wnio sek
o płat ność koń co wą dla te go za da nia. Wnio -
sko wa na, koń co wa kwo ta do fi nan so wa nia
wy no si 1 353 507,00 zł.

– Na sza Spół ka przy go to wu je się
do ko lej ne go eta pu bu do wy sie ci ka na li za -
cyj nej dla miej sco wo ści Nie cie cza, któ re go
koszt wy no si 4 998 209,21 zł. Bę dzie to
jed nak uza leż nio ne od otrzy ma nia do fi nan -
so wa nia na ten cel – za zna cza Ja cek Ra -
mian, pre zes Gmin ne go Przed się bior stwa
Ka na li za cyj ne go w Nie do mi cach Sp. z o.o.

W dniu 16.12.2024 rok, ru szył na bór wnio -
sków dla wy bo ru przed się wzięć do ob ję cia
wspar ciem z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy
i zwięk sza nia od por no ści dla in we sty cji
B3.1.1. KPO/ IN WE STY CJE W ZRÓW -
NO WA ŻO NĄ GO SPO DAR KĘ WOD -
NO – ŚCIE KO WĄ NA TE RE NACH
WIEJ SKICH. Do fi nan so wa nie ma wy no sić
do 5 000 000,00 zł na Gmi nę i ma ob -
jąć 100% kosz tów kwa li fi ko wal nych in we -
sty cji. – Trze ba jed nak za zna czyć, że ter min
za koń cze nia za dań, któ re uzy ska ły do fi nan -
so wa nie przy pa da na ko niec li sto pa da 2025
ro ku, więc jest bar dzo krót ki. W obec nej
chwi li Spół ka przy go to wu je się do zło że nia
wnio sku do Urzę du Mar szał kow skie go
w ce lu uzy ska nia do ta cji - do da je pre zes Ja -
cek Ra mian.

GPK w Niedomicach

Nowe sieci wodociągowe i kanalizacyjne



Mnó stwo atrak cji, m. in. sto iska lo -
kal nych sto wa rzy szeń ze świą tecz -
ny mi spe cja ła mi i ozdo ba mi, de gu -
sta cje, ani ma cje i za ba wy dla naj -
młod szych to wa rzy szy ły Jar mar ko wi
Bo żo na ro dze nio we mu, któ ry od był
się w nie dzie le (15 grud nia) na par -
kin gu przed Szko łą Pod sta wo wą nr 1
im. Ja na Paw ła II w Skrzy szo wie. 

Przed zim nem chro ni ła go rą ca cze ko la -
da, któ rą przy go to wał i ser wo wał oso bi ście
wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior. – To
go rą cy i ener ge tycz ny na pój, dzię ki te mu
ni ko mu tu taj nie za brak nie ener gii, któ ra
wy star czy nie tyl ko na dzi siej szy wie czór,
ale też na ca ły przy szły rok. Na pój za wie ra
taj ny do da tek, da ją cy ener gię nam wszyst -

kim w gmi nie, przy ja cio łom i sym pa ty -
kom – pod kre śla wójt Mar cin Ki wior, któ -
ry jed nak nie chciał zdra dzić, ja ki to do da -
tek, lecz za chę cał do skosz to wa nia go rą cej
cze ko la dy. Pod czas jar mar ku by ło też ko lę -
do wa nie, wy stę py ar ty stycz ne oraz spo tka -
nie z nie zwy kły mi anio ła mi na szczu dłach.
Na za koń cze nie jar mark od wie dził Św. Mi - ko łaj z pre zen ta mi. – Jest tu taj bar dzo du żo

lu dzi, we so łych i uśmiech nię tych cze ka ją -
cych na naj waż niej szy punkt, czy li na ro dze -
nie Chry stu sa. Bie sia du ją cych, chło ną cych
ca łym so bą at mos fe rę świat, a dla dzie cia -
ków go rą ca cze ko la da i pre zen ty dla
wszyst kich od Mi ko ła ja. Wy stą pią ucznio -
wie szko ły, bę dzie gra ła Or kie stra Dę ta
z Wo li Rzę dziń skiej i Ka pe la Szyn wał dzia -
nie. Bę dzie my śpie wać ko lę dy i wspól nie

przy go to wy wać się do tych cu dow nych ro -
dzin nych świąt. Na za koń cze nie za pa li my
lamp ki na cho in ce i świą tecz ne ilu mi na cje
zdo bią ce cen trum Skrzy szo wa – do da je
wło darz gmi ny. 

W trak cie skrzy szow skie go jar mar ku
od by ła się tak że zbiór ka pie nię dzy do pu -
szek dla miesz kań ca Łę ka wi cy. Do chód ze
zbiór ki po mo że w sfi nan so wa niu le cze nia
chro nią ce go chłop ca przed utra tą wzro ku.
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Ranking Gmin Małopolski 2024

Skrzyszów liderem
W TAU RON Are na Kra ków od by ła
się 4 grud nia 2024 r. uro czy sta ga -
la Ran kin gu Gmin Ma ło pol ski 2024,
or ga ni zo wa ne go nie prze rwa nie
od 15. lat przez Fun da cję Roz wo ju
De mo kra cji Lo kal nej im. Je rze go
Re gul skie go Ma ło pol ski In sty tut
Sa mo rzą du Te ry to rial ne go i Ad mi ni -
stra cji we współ pra cy z Urzę dem
Sta ty stycz nym w Kra ko wie. 

W spo tka niu licz nie wzię li udział
przed sta wi cie le gmin z wo je wódz twa ma ło -
pol skie go. Na po dium sta nę ły trzy gmi ny,
któ re uzy ska ły naj wyż sze war to ści syn te -
tycz ne go wskaź ni ka ran kin go we go. Pierw -
sze miej sce Gmi na Wiel ka Wieś, dru gie
mia sto Za ko pa ne i trze cie mia sto i gmi na
Nie po ło mi ce. Wy róż nio no tak że gmi ny,
któ re ob ję ły pro wa dze nie w swo ich po wia -
tach. W tym gro nie po raz ko lej ny Li de rem
Po wia tu Tar now skie go w XV edy cji Ran -
kin gu Gmin Ma ło pol ski 2024, na gro dzo na
zo sta ła Gmi na Skrzy szów. – Na to wy róż -
nie nie ma wpływ wie le czyn ni ków. Jed nak
przede wszyst kim jest to za słu ga wszyst -
kich miesz kań ców gmi ny Skrzy szów.
Wspól nie pra cu je my na ten suk ces – pod -

kre śla wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki -
wior. Ran king Gmin jest szcze gól ną ini cja -
ty wą, pro wa dzo ną od wie lu lat przez ośrod -
ki re gio nal ne Fun da cji Roz wo ju De mo kra -
cji Lo kal nej im. Je rze go Re gul skie go, we
współ pra cy z wła ści wy mi miej sco wo Urzę -
da mi Sta ty stycz ny mi. Ce lem przed się wzię -
cia jest wy ło nie nie i pro mo wa nie gmin wy -
róż nia ją cych się pod wzglę dem roz wo ju
na rzecz pod no sze nia ja ko ści ży cia miesz -
kań ców.

Gmina Skrzyszów 

Życzenia dla pracowników GOPS
Pra cow ni cy Gmin ne go Ośrod ka Po -
mo cy Spo łecz nej w Skrzy szo wie co -
dzien nie sta ją przed no wy mi wy zwa -
nia mi. Wy ka zu ją się ogrom ną cier -
pli wo ścią, po ma ga ją lu dziom w prze -
zwy cię ża niu trud no ści i kry zy sów.

Z oka zji Dnia Pra cow ni ka So cjal ne go
wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior ser -
decz nie po dzię ko wał wszyst kim pra cow ni -
kom GOPS w gmi nie Skrzy szów za wszel -
kie dzia ła nia po dej mo wa ne na rzecz miesz -
kań ców, za życz li wość i em pa tię. – Ży czę
Wam wszyst kie go naj lep sze go. Przy oka zji
gra tu lu ję ser decz nie pa ni Ewie Sie dlik
otrzy ma ne go wy róż nie nia w kon kur sie Ma -

ło pol ski Li der Po li ty ki Spo łecz nej – Ma my
Moc Po ma ga nia. To nie zwy kle waż ne, że
miesz kań cy nie po zo sta ją sa mi z pro ble ma -
mi i mo gą li czyć na pro fe sjo nal ną po -
moc – za zna czył wło darz gmi ny.

Gmina Skrzyszów

Wesoło, radośnie i energetycznie
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Dwa dzie ścia lat te mu po wsta ła
Spół ka Ko mu nal na,, Do rze cze Bia -
łej” Sp. z o. o. któ ra kon cen tru je
swo je dzia ła nia na zbio ro wym za -
opa trze niu w wo dę prze zna czo ną
do spo ży cia oraz od pro wa dza niu
ście ków. Świad czy usłu gi na te re nie
gmin: Tu chów, Cięż ko wi ce, Ry gli ce
i Rze pien nik Strzy żew ski.

– Spół ka prze ję ła dzia łal ność na te re nie
tych czte rech gmin, w za kre sie go spo dar ki
wod no -ście ko wej oraz czę ścio wo w za kre -
sie go spo dar ki od pa da mi ko mu nal ny mi.
Po po wsta niu przy stą pio no do przy go to wa -
nia pro jek tów oraz do ku men ta cji apli ka cyj -
nej ce lem roz bu do wy sie ci wo do cią go wej
i ka na li za cyj nej, mo der ni za cji sta cji uzdat -
nia nia wo dy w Tu cho wie, sta cji uzdat nie nia
wo dy w Cięż ko wi cach, mo der ni za cji
oczysz czal ni w Tu cho wie, Cięż ko wi cach
oraz Bo go nio wi cach. Pierw szy du ży pro jekt
zre ali zo wa ny w ra mach Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go In fra struk tu ra i Śro do wi sko był
pro jek tem, któ re go łącz na war tość wy nio -
sła bli sko 150 mi lio nów zło tych. W ko lej -
nych la tach zre ali zo wa no jesz cze trzy pro -
gra my w ra mach Fun du szów Eu ro pej skich
dla Ma ło pol ski, Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go. By ły to in we sty cje w gmi -
nach Cięż ko wi ce, Ry gli ce oraz w Rze pien -
nik Strzy żew ski. Po wsta ło też sze reg in we -
sty cji w ra mach Pro gra mu Roz wo ju Ob sza -
ru Wiej skich ze środ ków wła snych gmin
i po ży czek z Na ro do we go Fun du szu i Wo -
je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi -
ska – mó wi pre zes za rzą du Spół ki Ko mu -
nal nej „Do rze cze Bia łej Woj ciech Skruch.
Łącz nie na prze strze ni tych kil ku na stu lat
w roz wią za nia słu żą ce za opa trze niu w wo dę
oraz oczysz cza nie ście ków za in we sto wa no
po nad 200 mln zł. Dzię ki tym dzia ła niom
sieć wo do cią go wa i ka na li za cyj na po więk -
szy ła się pię cio krot nie. – Zmia ny są gi gan -
tycz ne, a naj lep szym te go wy znacz ni kiem
są dłu go ści sie ci wod no -ka na li za cyj nych.
W 2013 ro ku sieć wo do cią go wa na te re nie
czte rech gmin li czy ła 161 km. W 2024 ro -
ku jest to już bli sko 450 km. Na sza spół ka
ma w tej chwi li pod pi sa nych po nad 8 tys.
umów na usłu gi wod no -ka na li za cyj ne.

Czar no na bia łym wi dać jak wiel ka pra ca
zo sta ła wy ko na na w ostat nich 20 la tach, jak
wie le zy ska li miesz kań cy tych czte rech sa -

mo rzą dów. Wie le zy ska ło śro do wi sko na tu -
ral ne, po nie waż trze ba za zna czyć, że funk -
cjo no wa nie oczysz czal ni ście ków na te re nie

tak du żej aglo me ra cji po wo du je, że szcze -
gól nie wo dy pły ną ce przez te gmi ny oraz
wo dy grun to we są czyst sze – pod kre śla pre -
zes Woj ciech Skruch.

W tym ro ku Spół ka Ko mu nal na „Do -
rze cze Bia łej” ob cho dzi ju bi le usz 20. lat
funk cjo no wa nia, co jest oka zją do pod su -
mo wa nia dzia łal no ści. Spół ka po sia -
da 395,70 km sie ci ka na li za cyj -
nej, 449,90 km sie ci wo do cią go wej, 189
pom pow ni ście ko wych, 57 pom pow ni
przy do mo wych, 29 hy dro for ni i pom pow ni
wo do cią go wych, czte ry wo do ma ty i 8
zbior ni ków wod nych. – Oczy wi ście nie by -
ło tak, że od sa me go po cząt ku w peł ni re ali -
zo wa li śmy dzia łal ność wod no -ka na li za cyj -
ną, ja ką re ali zu je my obec nie, jed nak 20 lat
dzia łal no ści świad czy o tym, że do brze wy -
ko nu je my swo ją pra cę. Przez te la ta sys te -
ma tycz nie roz wi ja li śmy się, in we sto wa li -
śmy wie le mi lio nów zło tych w róż ne go ro -
dza ju przed się wzię cia, a na stęp nie przej mo -
wa li śmy po szcze gól ne za da nia od sa mo rzą -
dów, któ re two rzą spół kę, czy li gmin: Tu -

chów, Cięż ko wi ce, Ry gli ce i Rze pien nik
Strzy żew ski – za zna cza Woj ciech Skruch.
Te czte ry gmi ny ma ją po dob ne uwa run ko -
wa nia geo gra ficz ne. Są to te re ny w więk -
szo ści gó rzy ste, po prze ci na ne stru mie nia mi
i rze ka mi z bar dzo roz pro szo ną za bu do wą.
To nie ste ty ge ne ru je du że kosz ty zwią za ne
z prze pro wa dze niem in we sty cji, a tak że
kosz ty zwią za ne z użyt ko wa niem sie ci.
Trze ba za zna czyć, że każ dy z czte rech sa -
mo rzą dów wcho dził w struk tu ry spół ki
z róż ną hi sto rią i róż ny mi do świad cze nia mi.
W gmi nie Tu chów ist nia ła oczysz czal nia
ście ków, a sieć wo do cią go wa by ła moc no
roz bu do wa na. Sieć wod no -ka na li za cyj na
funk cjo no wa ła też na do brą ska lę w gmi nie
Cięż ko wi ce, gdzie by ły dwie oczysz czal nie
ście ków. Z ko lei w gmi nie Ry gli ce by ły śla -
do we ilo ści sie ci wod no -ka na li za cyj nej,
a w przy pad ku gmi ny Rze pien nik Strzy -
żew ski ta kiej sie ci nie by ło w ogó le. – To
wpły wa ło na kie ru nek in we sty cji w ostat -
nich la tach, któ re prze pro wa dza li śmy tak,
aby w po dob ny spo sób roz wi nąć wszyst kie
sa mo rzą dy. My ślę, że nam się to uda ło.
W ostat nich la tach wy da li śmy na in we sty -
cje po nad 200 mln zł! To gi gan tycz ne pie -
nią dze, ale dzię ki nim wie le miej sco wo ści
w po szcze gól nych gmi nach uda ło nam się
nie mal że w 100% ska na li zo wać – do da je
pre zes Spół ki Ko mu nal nej „Do rze cze Bia -
łej”. Mi mo osią gnię tych suk ce sów, spół ka
nie zwal nia tem pa. – Na sze pla ny na przy -
szłość obej mu ją dal szą mo der ni za cję ist -
nie ją cej sie ci, aby zwięk szyć jej wy daj ność
i nie za wod ność. Bo wiem eks tre mal ne zja -
wi ska po go do we, ta kie jak su sze czy po -
wo dzie, mo gą wpły wać na funk cjo no wa -
nie sys te mów wod no -ście ko wych. Chce -
my rów nież kon ty nu ować in we sty cje
w no we od cin ki sie ci, szcze gól nie w tych
ob sza rach, gdzie in fra struk tu ra jest jesz cze
nie wy star cza ją ca. Waż nym ele men tem na -
szej stra te gii jest rów nież opty ma li za cja
kosz tów dzia łal no ści oraz wdra ża nie no -
wo cze snych tech no lo gii, któ re po zwo lą
nam na jesz cze bar dziej efek tyw ne za rzą -
dza nie za so ba mi wod ny mi – do da je pre zes
Woj ciech Skruch.

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” ma 20 lat

Dalsza modernizacja istniejącej sieci
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Mu zeum Zie mi Tar now skiej otrzy -
ma ło do fi nan so wa nie na wy da nie
pu bli ka cji au tor stwa Ur szu li Gie roń
pt. „Ma lar ki z Po wi śla Dą brow skie -
go”. Bę dzie to bo ga to ilu stro wa ne
wy daw nic two po świę co ne tra dy cyj -
nej sztu ce zdob ni czej mo ty wa mi
kwia to wy mi, wy stę pu ją cej w Za li piu
i oko licz nych wsiach, na tle hi sto -
rycz no -et no gra ficz ne go ry su roz wo -
ju te go zja wi ska, trwa ją ce go na Po -
wi ślu Dą brow skim w Ma ło pol sce już
od po nad stu lat. 

Przed sta wio ne zo sta ną bio gra my ar ty -
stycz ne 109 ma la rek lu do wych, daw nych
i współ cze snych – uczest ni czek Kon kur su
„Ma lo wa na Cha ta” or ga ni zo wa ne go przez
Mu zeum Zie mi Tar now skiej (daw niej: Mu -
zeum Okrę go we w Tar no wie). Pu bli ka cja
po przez prze gląd twór czo ści ma lar skich
oso bo wo ści, uję ty chro no lo gicz nie i to po -

gra ficz nie, po ka że cie ka we i cen ne dzie dzic -
two kul tu ro we. Opi sy twór czo ści wzbo ga -

co ne licz ną do ku men ta cją fo to gra ficz ną
(po nad 850 zdjęć) da dzą ob raz ży wej, sa mo -
rod nej, wspól no to wej tra dy cji ma lar skiej
na tym ob sza rze, sta no wiąc do ku men ta cję
kul tur tra dy cyj nych oraz współ cze snych
kon tek stów ich funk cjo no wa nia.

Pu bli ka cję do fi nan so wa no ze środ ków
Mi ni stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we -
go po cho dzą cych z Fun du szu Pro mo cji
Kul tu ry.

Pro jekt zre ali zo wa no przy wspar ciu fi -
nan so wym Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

Interesujące wydawnictwo Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Malarki z Powiśla Dąbrowskiego



GalicjaSuper PROGRAM TV 11

Piątek, 20 grudnia

POLSATTVP 1 TVP 2
07:00 Transmisja mszy świętej  
07:35 Rok w ogrodzie (826) magazyn
08:00 Rok w ogrodzie extra magazyn
08:15 wojsko-polskie.pl  
08:40 Pełnosprawni magazyn  
09:05 Rolnik szuka żony 
10:05 Ojciec Mateusz: Wybór  serial  
11:00 Merlin: Tajemnica Broceliandy

(2-ost.) film fantasy, Francja  
12:35 Okrasa łamie przepisy 
13:10 Fascynujący świat 
14:15 Z pamięci: Zygmunt Kałużyński 
14:25 Jaka to melodia? teleturniej  
15:00 Koronka do Miłosierdzia

Bożego program religijny
15:20 Prywatne życie zwierząt: Skok

w bok (8) serial przyrodniczy
15:50 Skoki narciarskie: Zawody

Pucharu Świata w Engelbergu  
17:00 Teleexpress 
17:10 Skoki narciarskie: Zawody

Pucharu Świata w Engelbergu  
18:30 Jaka to melodia? teleturniej

muzyczny
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:35 Komisarz Alex
06: Na pełnym gazie (67) serial

kryminalny
21:30 Hit na sobotę: Zaginiona

dziewczyna thriller, USA 2014
00:10 Seria Niezgodna: Zbuntowana

film SF, USA 2015

07:00 M jak miłość (1550) serial 
07:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinny ekspres: Komunia.

Moje duchowe przeżycie
Świąt Bożego Narodzenia
magazyn religijny

12:00 Przyjaciele na zawsze: Joanna
Jędrzejczyk (5) program
rozrywkowy

12:55 Anything Goes. Ale jazda! (15)
program rozrywkowy

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (893) teleturniej
15:20 Lemony Snicket: Seria

niefortunnych zdarzeń film
familijny, Niemcy/USA 2004

17:20 Rodzinka.pl: Podejmowanie
decyzji (146) serial 

17:50 Słowo na niedzielę: Planowa -
nie

18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:35 Postaw na milion teleturniej
19:30 Lajk! magazyn kulturalny
20:00 Świąteczny koncert życzeń (1)

koncert
20:50 Świąteczny koncert życzeń (2)

koncert
21:50 Muzyka, taniec, zabawa (16)

koncert
22:50 Do szaleństwa melodramat,

USA 2011
00:30 Wolny strzelec thriller, USA

2014

06:00 Nowy dzień  
08:40 Scooby-Doo i najeźdźcy z

kosmosu film animowany,
USA 2000

10:10 Ewa gotuje (410) magazyn
kulinarny

10:40 Nasz nowy dom (147) reality
show

11:40 Bogaty dom - biedny dom (25)
reality show

12:40 Rolnicy. Podlasie (16) serial 
13:45 Rolnicy - Tak się żyje u nas na

wsi (31) serial 
14:15 Rolnicy - Tak się żyje u nas na

wsi (32) serial 
14:45 Nie mów do mnie śmieciarzu!

(13) program rozrywkowy
15:15 Nie mów do mnie śmieciarzu!

(14) program rozrywkowy
15:45 Więzienie (80) serial 
16:15 Więzienie (81) serial 
16:45 Więzienie (82) serial 
17:15 Więzienie (83) serial 
17:45 Chłopaki do wzięcia (155)

serial 
18:20 Chłopaki do wzięcia (156)

serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Gość „Wydarzeń” 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Iron Man 2 film SF, USA 2010
22:50 W stronę słońca thriller, USA

2005
00:55 Gloria film sensacyjny, USA

1999

TV 4TVP 1 TVP 2 POLSAT TVN
07:00 Transmisja mszy świętej   
07:30 Agape magazyn religijny
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo: Porwanie (10) serial 
09:40 Komisarz Alex: Jaszczurka

(165) serial kryminalny
10:40 Ojciec Mateusz: Sarkofag serial  
11:25 Ludzie zasilani naturą reportaż
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda 
12:35 Magazyn rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce: Serengeti   
14:00 Elif (881) serial 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej
16:05 Przysięga (321) telenowela
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? teleturniej  
17:55 Klan (3718) telenowela
18:20 Kasta: Trzy procesy, dwa

wyroki (46) serial 
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:30 Leśniczówka (307) telenowela
21:00 Seria Niezgodna: Zbuntowana

film SF, USA 2015
23:05 88 minut thriller, Niemcy/USA 

07:20 Familiada teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Wakacje (22)

serial 
11:55 Barwy szczęścia (2348) serial 
12:25 Koło fortuny (603) teleturniej
13:15 Kozacka miłość (13/270)

serial kostiumowy
14:05 Va banque (154) teleturniej
14:35 Na sygnale: Bez Ciebie

umieram (282) serial 
15:10 Doktor z alpejskiej wioski -

nowy rozdział: Decyzja -
część 2 (186) serial 

16:00 Koło fortuny (892) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości (455)

telenowela
18:00 Panorama 
18:20 Va banque (155) teleturniej
18:45 Kozacka miłość (14/270)

serial kostiumowy
19:35 Barwy szczęścia (2348) serial 
20:10 Barwy szczęścia (2349) serial 
20:45 Postaw na milion teleturniej
21:40 Anything Goes. Ale jazda! (16)

program rozrywkowy
22:40 Muzyka, taniec, zabawa (43)

koncert
23:40 Pijany mistrz komedia karate,

Hongkong 1978 

06:00 Nowy dzień 
08:40 Malanowski i partnerzy (4)

serial 
09:10 Malanowski i partnerzy (5)

serial  
09:40 Sekrety rodziny (31) serial 
10:40 Dlaczego ja? (1033) serial 
11:40 Gliniarze (352) serial 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja magazyn

reporterów
13:40 Trudne sprawy (910) serial 
14:40 Dlaczego ja? (916) serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja magazyn

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (378) serial 
17:00 Gliniarze (429) serial 
18:00 Pierwsza miłość (3136) serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Gość „Wydarzeń” 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Twoja Twarz Brzmi Znajomo:

Odcinek specjalny (134)
program rozrywkowy

22:05 Pewnego razu w Meksyku:
Desperado 2 film sensacyjny,
Meksyk/USA 2002

00:20 Atak paniki komedia, Polska
2017

07:00 Kuchenne rewolucje:
Częstochowa, Sjesta (1)
program rozrywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:30 Doradca smaku: Zapiekany

sandacz w śmietanie z bobem
(34) magazyn kulinarny

11:40 Ukryta prawda (887) serial 
12:40 Rozwód. Walka o wszystko

(39) serial 
13:40 Złodzieje (5) program

rozrywkowy
14:25 Detektywi: Szukajcie jej (755)

serial 
15:00 Kuchenne rewolucje: Gniezno,

Leo Libra (6) program
rozrywkowy

16:00 Szpital (1014) serial 
17:00 Ukryta prawda (422) serial 
18:00 Ukryta prawda (888) serial 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! Koronawirus (248) 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Uprowadzona 2 film

sensacyjny, Francja 2012
22:05 Drużyna potępionych film

sensacyjny, USA 2010
00:10 Kuba Wojewódzki (7) talk-

show

07:00 Strażnik Teksasu (132) serial 
08:00 Nasz nowy dom  reality show 
09:00 Sędzia Judy (154) reality show
09:25 Sędzia Judy (155) reality show
09:55 Sędzia Judy (75) reality show
10:25 Nowe sekrety sąsiadów  serial 
10:55 Nowe sekrety sąsiadów:

Nadmorska historia (25) serial 
11:25 Pamiętniki z wakacji (31) serial 
12:25 Wspaniali ludzie (6) serial 
12:55 Wzór (77) serial kryminalny
13:55 Kobra - oddział specjalny:

Ucieczka (7) serial 
14:55 STOP Drogówka magazyn

policyjny
15:55 Kobra - oddział specjalny:

Tulipany z Amsterdamu  serial 
17:00 Nowe sekrety sąsiadów: Syn

marnotrawny (27) serial 
17:30 Nowe sekrety sąsiadów:

Współlokator za wszelką cenę
(28) serial 

18:00 Policjantki i Policjanci  serial 
19:00 Policjantki i Policjanci  serial 
20:00 Święty (33) serial 
20:30 Święty (34) serial 
21:05 Gwiazdy Kabaretu (54)

program rozrywkowy
22:05 Sprawiedliwi - Wydział

Kryminalny (398) serial
kryminalny

23:05 Sprawiedliwi - Wydział
Kryminalny (399) serial
kryminalny

00:20 Cyborg film SF, USA 1989

POLSATTVP 1 TVP 2
07:00 Transmisja mszy świętej 
08:00 Tydzień magazyn rolniczy
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Las bliżej nas (31) serial 
09:35 Prywatne życie zwierząt 
10:05 Stulecie Winnych 2 (15) serial 
10:55 Słowo na niedzielę: Planowa - nie
11:00 Msza święta z Jasnej Góry  
11:55 Między ziemią a niebem  
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem  
12:50 Rwanda 2020. Misje na

wzgórzach: Oddać siebie
innym cykl reportaży

13:15 BBC w Jedynce 
14:15 Z pamięci: Zygmunt Kałużyński 
14:25 Okrasa łamie przepisy 
15:00 Koronka do Miłosierdzia

Bożego program religijny
15:20 Wokół mórz: Największe

ognisko na świecie serial 
15:50 Skoki narciarskie: Zawody

Pucharu Świata w Engelbergu  
17:00 Teleexpress 
17:10 Skoki narciarskie: Zawody

Pucharu Świata w Engelbergu  
18:30 Jaka to melodia? teleturniej  
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:00 Pogoda 
20:15 Bieg po szczęście komedia

obyczajowa, Kanada/USA  
21:50 Zakochana Jedynka: Sisi  

film kostiumowy,
Niemcy/Włochy/Austria 2009

23:45 Zaginiona dziewczyna thriller,
USA 2014 

06:00 Nowy dzień  
08:50 George prosto z drzewa

komedia, USA 1997
10:50 Sam w domu - po raz trzeci

komedia sensacyjna, USA
1997

13:00 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 13
(134) program rozrywkowy

15:00 Iron Man 2 film SF, USA 2010
17:35 Sąsiedzkie porachunki:

Rozliczenia na plus (5) serial 
17:40 Nasz nowy dom (148) reality

show
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Państwo w państwie 
20:00 Klinika Skeczów Męczących.

Idą święta program
rozrywkowy

22:10 Gliniarz z Beverly Hills 2
komedia sensacyjna, USA
1987

00:40 Kapitan Ameryka: Pierwsze
starcie film SF, USA 2011

TVN7 Puls
07:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (572) serial  
08:05 Ukryta prawda (801) serial 
09:05 Ukryta prawda (802) serial 
10:05 Ukryta prawda (803) serial 
11:05 Ten moment (8/20) serial 
11:35 Szpital (615) serial 
12:35 Sąd rodzinny (49/52) serial 
13:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (573) serial 
14:35 Ukryta prawda (768) serial 
15:35 Brzydula 2 (54/62) serial 
16:10 Szkoła (484) serial 
17:10 19+ (353) serial 
17:45 Zakochani po uszy 4 (261)

telenowela
18:15 Idealna niania 5 (1/13) reality

show
19:00 Ukryta prawda (799) serial 
20:00 Brzydula 2 (55/62) serial 
20:30 Dom nad jeziorem melodramat,

Australia/USA 2006
22:40 Podaj dalej dramat obyczajowy,

USA 2000 

07:00 Nash Bridges: Pod presją (44)
serial 

08:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(270) serial  

09:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(54) serial 

10:00 Kobra - oddział specjalny:
Rewident (10) serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny:
Ostatni dzień (11) serial 

12:00 Zaklinaczka duchów 2 (44)
serial fantasy

13:00 Zaklinaczka duchów 3 (45)
serial fantasy

14:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(55) serial 

15:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(56) serial 

16:00 Rodzinny interes 2: Idealny
facet (84) serial 

17:00 Rodzinny interes 2: Bardzo
skryta dziewczyna (85) serial 

18:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(270) serial 

19:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(271) serial 

20:00 xXx film sensacyjny, USA 2002
22:30 Likwidator film sensacyjny,

USA 2013
00:30 Zbrodniarz dramat kryminalny,

USA 2008 

TVN TV 4 TVN7 Puls
07:25 Kosmiczny wykop: Reset

(23/26) serial 
07:40 Kosmiczny wykop: Restart

(24/26) serial animowany
08:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:30 Brzydula 2 (51/62) serial 
12:00 Brzydula 2 (52/62) serial 
12:30 Na Wspólnej (3140) serial 
12:55 Na Wspólnej (3141) serial 
13:25 Na Wspólnej (3142) serial 
13:50 Na Wspólnej (3143) serial 
14:15 Jack Frost film familijny, USA

1998
16:20 Kolekcja smaków (1/8)

magazyn kulinarny
16:55 Wyjątkowe domy (1) program

rozrywkowy
17:25 MądrzeJEMY z Katarzyną

Bosacką (9) 
18:00 Kuchenne rewolucje: Prudnik,

Ukradli Talerze (8) program
rozrywkowy

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 #TVNpomagajmysobie (4) cykl

felietonów
20:05 Lego Masters (6-ost.) program

rozrywkowy
21:05 Rodzinny dom wariatów

komediodramat, USA 2005
23:25 Oszukać przeznaczenie 5

horror, Kanada/USA 2011

TVN
07:25 Nowa Maja w ogrodzie (7)

magazyn ogrodniczy 
07:55 Akademia ogrodnika (7)

magazyn ogrodniczy
08:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:30 Brzydula 2 (53/62) serial 
12:00 Brzydula 2 (54/62) serial 
12:30 Brzydula 2 (55/62) serial 
13:00 Co za tydzień 
13:30 Kosmiczny wykop: Wielka

Ucieczka (25/26) serial
animowany

13:45 Kosmiczny wykop: Inny wymiar
(26-ost.) serial animowany

14:00 Kolekcja smaków (1/8)
magazyn kulinarny

14:30 Wyjątkowe domy (2) program
rozrywkowy

15:05 Patent na święta program
rozrywkowy

15:35 Stowarzyszenie Wędrujących
Dżinsów 2 komedia, USA 2008

18:00 Lego Masters (6-ost.) program
rozrywkowy

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:40 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - wydanie specjalne

magazyn reporterów
20:45 10 000 lat przed naszą erą film

przygodowy, USA 2008
23:00 Złe mamuśki komedia, USA

2016  

07:00 Tuż przed tragedią: Masakra w
Bombaju (6) serial  

08:00 Tuż przed tragedią: Helikopter
w ogniu (1) serial 

09:05 Galileo (850) program
popularnonaukowy

10:05 Ich własna liga
komediodramat, USA 1992

12:55 STOP Drogówka magazyn
policyjny

14:00 Policjantki i Policjanci (666)
serial 

15:00 Policjantki i Policjanci (667)
serial 

16:00 Policjantki i Policjanci (668)
serial 

17:00 Policjantki i Policjanci (669)
serial 

18:00 Policjantki i Policjanci (670)
serial 

19:00 Galileo (852) program
popularnonaukowy

20:00 Święty (35) serial 
20:30 Święty (36) serial 
21:05 Gwiazdy Kabaretu (40)

program rozrywkowy
22:05 Sprawiedliwi - Wydział

Kryminalny (400) serial
kryminalny

23:10 Sprawiedliwi - Wydział
Kryminalny (401) serial
kryminalny

00:10 Nieuchwytny cel 2 film
kryminalny, USA 2016

07:40 Zakochani po uszy 4 (258)
telenowela 

08:10 Zakochani po uszy 4 (259)
telenowela

08:40 Kosmiczny wykop: Skradziona
dusza (21/26) serial
animowany

08:55 Kosmiczny wykop: Chaos
(22/26) serial animowany

09:10 Ukryta prawda (790) serial 
10:10 Ukryta prawda (792) serial 
11:10 Ukryta prawda (795) serial 
12:10 Interkosmos komedia SF, USA

1987
14:40 Uwolnić orkę 3: Na ratunek

film przygodowy, USA 1997
16:30 Street Dance 2 film muzyczny,

Wielka Brytania/USA 2012
18:10 Mój biegun dramat

biograficzny, Polska 2013
20:00 Król Skorpion film przygodowy,

Belgia/Niemcy/USA 2002
21:55 Piekielna głębia film

sensacyjny, USA 1999
00:10 Żołnierz przyszłości film SF,

Wielka Brytania/USA 1998

07:00 Taki jest świat 5 (50) 
08:00 Lombard. Życie pod zastaw (4)

serial  
09:00 Lombard. Życie pod zastaw (5)

serial 
10:00 Lombard. Życie pod zastaw 2

(52) serial 
11:00 Lombard. Życie pod zastaw 2

(53) serial 
12:00 Lombard. Życie pod zastaw 2

(54) serial 
13:00 Lombard. Życie pod zastaw 2

(55) serial 
14:00 Lombard. Życie pod zastaw 2

(56) serial 
15:00 Lombard. Życie pod zastaw 6

(267) serial 
16:00 Lombard. Życie pod zastaw 6

(268) serial 
17:00 Lombard. Życie pod zastaw 6

(269) serial 
18:00 Lombard. Życie pod zastaw 6

(270) serial 
19:00 Lombard. Życie pod zastaw 6

(271) serial 
20:00 Mocne sobotnie kino: Cena

powrotu film sensacyjny, USA
2009

21:55 Mechanik: Prawo zemsty film
sensacyjny, USA 2011

23:45 Ryzykanci dramat sensacyjny,
USA 1997 

Niedziela, 22 grudnia
TV 4 TVN7 Puls

07:05 Dzielna Mysz (13) serial 
07:25 Przygody Maksa Powersa film

animowany, USA 2010
09:00 Straszny dom film animowany,

USA 2006
10:55 Galileo (851) program

popularnonaukowy
11:55 Galileo (852) program

popularnonaukowy
12:55 STOP Drogówka magazyn

policyjny
14:00 Gwiazdy Kabaretu (54)

program rozrywkowy
15:00 Ściągany komedia sensacyjna,

Niemcy/USA 1998
16:50 Moja dziewczyna

komediodramat, USA 1991
19:00 Galileo (853) program

popularnonaukowy
20:00 Agenci film sensacyjny, USA

2013
22:30 Gatunek 2 horror SF, USA

1998
00:20 Najgroźniejsi zabójcy (3) serial

przyrodniczy 

07:40 Zakochani po uszy 4 (260)
telenowela 

08:10 Zakochani po uszy 4 (261)
telenowela

08:45 Kosmiczny wykop: Reset
(23/26) serial animowany

09:00 Kosmiczny wykop: Restart
(24/26) serial animowany

09:20 Ukryta prawda (798) serial 
10:25 Ukryta prawda (800) serial 
11:30 Ukryta prawda (803) serial 
12:35 Jesień Czejenów western, USA

1964
15:45 Dziedzic maski komedia

przygodowa, Niemcy/USA
2005

17:50 Idealny facet komedia
romantyczna, USA 2005

20:00 Superseans: Listy do M. 3
komedia romantyczna, Polska
2017

22:25 Wydział pościgowy film
sensacyjny, USA 1998

01:00 Druga strona medalu 3: Izabela
Sokołowska (8-ost.) talk-show

06:50 Powrót do Streetsville dramat
obyczajowy, Kanada/USA
2013

08:40 Matylda komedia, USA 1996 
10:40 Zakonnica w przebraniu 2

komedia, USA 1993
12:50 Najpiękniejsze baśnie: Piękna i

książę baśń filmowa, Niemcy
2014

14:15 Najpiękniejsze baśnie.
Księżniczka na ziarnku grochu
film familijny, Niemcy 2010

15:25 Teraz albo nigdy komedia
romantyczna, USA 2018

17:30 Giganci ze stali film SF,
USA/Indie 2011

20:00 Niedziela z gwiazdami: W
obronie własnej dramat
sensacyjny, USA 2013

22:00 Angielska robota film
sensacyjny, Wielka
Brytania/USA 2008

00:10 Champion 2 dramat
sensacyjny, USA 2006  

6

Sobota, 21 grudnia

07:00 M jak miłość (1551) serial 
07:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Smaki świata po polsku (12)

magazyn kulinarny
11:40 Szansa na sukces. Opole 2021

(9) widowisko
12:40 Małe kobietki (3-ost.) film

obyczajowy, Wielka
Brytania/USA 2017

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (894) teleturniej
15:15 Szansa na sukces. Opole

2021: Finał, cz.1 (12)
widowisko

17:00 Jutro należy do nas (16/25)
serial kryminalny

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:25 Na dobre i na złe: Gdyby kózka

nie skakała (792) serial 
19:25 Na sygnale: Dobra robota

(283) serial 
20:00 Wolny strzelec thriller, USA

2014
22:05 Kino bez granic: Rok przemocy

film sensacyjny, Zjednoczone
Emiraty Arabskie/USA 2014

00:20 Jesteś tylko mój thriller,
Kanada 2018



GalicjaSuperPROGRAM TV12

Środa, 25 grudnia
TVN7 Puls

07:10 Sędzia Anna Maria
Wesołowska (575) serial  

08:05 Ukryta prawda (810) serial 
09:05 Ukryta prawda (811) serial 
10:05 Ukryta prawda (812) serial 
11:05 Ten moment (10/20) serial 
11:35 Szpital (618) serial 
12:35 Sąd rodzinny (52) serial 
13:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (576) serial 
14:35 Ukryta prawda (771) serial 
15:35 Szkoła (487) serial 
16:35 19+ (358) serial 
17:10 19+ (359) serial 
17:45 Zakochani po uszy 4 (263)

telenowela
18:15 Idealna niania 5 (4/13) reality

show
19:00 Ten moment (11/20) serial 
19:30 Zakochani po uszy 4 (264)

telenowela
20:00 Dobre kino: Zaginione miasto Z

film biograficzny, USA 2016
23:00 Grzesznica (5/8) serial

kryminalny
00:00 Grzesznica (6/8) serial

kryminalny 

07:00 Nash Bridges: Prześladowca
(47) serial 

08:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(273) serial  

09:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(57) serial 

10:00 Kobra - oddział specjalny:
Formuła przyszłości (13)
serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny: Atak
(14) serial 

12:00 Zaklinaczka duchów 3 (47)
serial fantasy

13:00 Zaklinaczka duchów 3 (48)
serial fantasy

14:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(58) serial 

15:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(59) serial 

16:00 Rodzinny interes 2: Czyja
krzywda (87) serial 

17:00 Rodzinny interes 2: Obsesja
(88) serial 

18:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(273) serial 

19:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(274) serial 

20:00 Czarny pies film sensacyjny,
Francja/Niemcy/Japonia/Wielk
a Brytania/USA 1998

21:35 Cena powrotu film sensacyjny,
USA 2009

23:30 Zasady walki 2: Zdrada thriller,
Kanada 2008  

TV 4TVP 1 TVP 2 POLSAT TVN
07:00 Transmisja mszy świętej   
07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo: Wielkie wybory  serial 
09:35 Komisarz Alex serial 
10:35 Ojciec Mateusz: Czarna peleryna
11:25 Kasta: Niewyjaśniona śmierć  
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda 
12:35 Rok w ogrodzie extra magazyn
12:50 Natura w Jedynce: Serengeti   
14:00 Elif (884) serial 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej
16:05 Przysięga (323) telenowela
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? teleturniej  
17:55 Klan (3721) telenowela
18:20 Kasta: Prosto w serce serial 
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:30 Leśniczówka (310) telenowela
21:00 Wielki test. Święta Bożego

Narodzenia widowisko
22:30 Historia bez tajemnic: Jak

istnieje świat. O Romanie
Ingardenie film dokumentalny,  

23:35 Gwiazdkowy uśmiech losu film

07:20 Familiada teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Kwestia zaufania  
11:55 Barwy szczęścia (2351) serial 
12:25 Koło fortuny (607) teleturniej
13:15 Kozacka miłość (16/270)

serial kostiumowy
14:05 Va banque (157) teleturniej
14:35 Na sygnale: Dobra robota

(283) serial 
15:10 Doktor Kleist - lekarz rodzinny:

Fatalny dzień (100) serial 
16:00 Koło fortuny (897) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości  telenowela
18:00 Panorama 
18:20 Va banque (158) teleturniej
18:45 Kozacka miłość (17/270)

serial kostiumowy
19:35 Barwy szczęścia (2351) serial 
20:10 Barwy szczęścia (2352) serial 
20:45 Kulisy seriali „Na dobre i na

złe” i „Na sygnale” (98) cykl
felietonów

20:55 Na dobre i na złe: Pierwsza
miłość, druga miłość... (793)
serial 

21:55 Na sygnale: Śmiertelne
nieporozumienie (284) serial 

22:35 Kino relaks: Moje wielkie
greckie wesele komedia
romantyczna, Kanada/USA  

00:20 Terror w podziemiach  serial  

06:00 Nowy dzień  
08:40 Malanowski i partnerzy (10)

serial 
09:10 Malanowski i partnerzy (11)

serial 
09:40 Sekrety rodziny (34) serial 
10:40 Dlaczego ja? (1036) serial 
11:40 Gliniarze (355) serial 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja magazyn

reporterów
13:40 Trudne sprawy (913) serial 
14:40 Dlaczego ja? (919) serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja magazyn

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (381) serial 
17:00 Gliniarze (432) serial 
18:00 Pierwsza miłość (3139) serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Gość „Wydarzeń” 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Gwiezdne wojny: Przebudzenie

Mocy film SF, USA 2015
23:00 Supersamiec komedia, USA

2007  

07:00 Kuchenne rewolucje: Brenna,
Ziołowa Chata (4) program
rozrywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:30 Doradca smaku: Żołądki

drobiowe duszone w śmietanie
(39) magazyn kulinarny

11:40 Ukryta prawda (890) serial 
12:40 Rozwód. Walka o wszystko

(1/40) serial 
13:40 Złodzieje (8-ost.) program

rozrywkowy
14:25 Detektywi: Jak żyć? (758)

serial 
15:00 Kuchenne rewolucje: Olsztyn,

Pod Żaglami (1) program
rozrywkowy

16:00 Szpital (624) serial 
17:00 Rozwód. Walka o wszystko (2)

serial 
18:00 Ukryta prawda (891) serial 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! Koronawirus (251) 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku: Grissini z

tapenada z czarnych oliwek
(37) magazyn kulinarny

20:15 Na Wspólnej (3146) serial 
20:55 Milionerzy (332) teleturniej
21:30 Godziny szczytu komedia

sensacyjna, USA 1998
23:40 Uprowadzona 2 film

sensacyjny, Francja 2012 

07:50 Nasz nowy dom (78) reality
show

08:50 Sędzia Judy (160) reality show 
09:20 Sędzia Judy (161) reality show
09:50 Sędzia Judy (78) reality show
10:20 Nowe sekrety sąsiadów (31)

serial 
10:50 Nowe sekrety sąsiadów (32)

serial 
11:20 Pamiętniki z wakacji (34) serial 
12:20 Święty (35) serial 
12:50 Wzór (80) serial kryminalny
13:50 Kobra - oddział specjalny:

Tajemnicza moc (10) serial 
14:55 STOP Drogówka magazyn

policyjny
15:55 Kobra - oddział specjalny:

Domek nad jeziorem (11)
serial 

17:00 Nowe sekrety sąsiadów (32)
serial 

17:30 Nowe sekrety sąsiadów:
Wymagająca szefowa (33)
serial 

18:00 Policjantki i Policjanci (672)
serial 

19:00 Policjantki i Policjanci (673)
serial 

20:00 Sprawiedliwi - Wydział
Kryminalny (404) serial
kryminalny

21:00 Uciekający pociąg dramat
sensacyjny, Izrael/USA 1985

23:25 Ryzykanci (13) reality show
00:25 STOP Drogówka magazyn

policyjny

POLSATTVP 1 TVP 2
07:00 Transmisja mszy świętej  
07:30 Okiem wiary magazyn religijny
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo: Wspólny wróg  serial 
09:35 Komisarz Alex: Dogrywka  serial  
10:35 Ojciec Mateusz: Zakład  serial  
11:25 Kasta: Trzy procesy, dwa wyroki  
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda 
12:35 Magazyn rolniczy 
12:50 BBC w Jedynce 
14:00 Elif (882) serial 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Gra słów. Krzyżówka   teleturniej
16:05 Przysięga (322) telenowela
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? teleturniej  
17:55 Klan (3719) telenowela
18:20 Kasta: Zmowa mieszkaniowa  
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:30 Leśniczówka (308) telenowela
21:00 Teatr Telewizji: Pastorałka sztuka

Leona Schillera
22:35 Świat bez fikcji: Amazon: Co oni

o nas wiedzą? film dok.
23:40 Warto rozmawiać talk-show 

07:20 Familiada teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Powrót (23) serial 
11:55 Barwy szczęścia (2349) serial 
12:25 Koło fortuny (605) teleturniej
13:15 Kozacka miłość (14/270) serial

kostiumowy
14:00 Va banque (155) teleturniej
14:35 Coś dla ciebie magazyn
15:00 Zainwestuj w marzenia 2:

Konto dla juniora (14) serial 
15:10 Doktor Kleist - lekarz rodzinny:

Na ostrzu noża (98) serial 
16:00 Koło fortuny (895) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości (456)

telenowela
18:00 Panorama 
18:20 Va banque (156) teleturniej
18:45 Kozacka miłość (15/270) serial

kostiumowy
19:35 Barwy szczęścia (2349) serial 
20:10 Barwy szczęścia (2350) serial 
20:45 Kulisy serialu „M jak miłość”

cykl felietonów
20:55 M jak miłość (1552) serial 
21:50 O mnie się nie martw 13

(11/13) serial 
22:50 Bankowa gra (6-ost.) serial 
00:00 Happy End dramat

obyczajowy,
Francja/Niemcy/Austria 2017 

06:00 Nowy dzień  
08:40 Malanowski i partnerzy (6)

serial 
09:10 Malanowski i partnerzy (7)

serial 
09:40 Sekrety rodziny (32) serial 
10:40 Dlaczego ja? (1034) serial 
11:40 Gliniarze (353) serial 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja magazyn

reporterów
13:40 Trudne sprawy (911) serial 
14:40 Dlaczego ja? (917) serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja magazyn

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (379) serial 
17:00 Gliniarze (430) serial 
18:00 Pierwsza miłość (3137) serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Gość „Wydarzeń” 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Megahit: Ant-Man film SF, USA

2015
22:40 G.I. Joe: Czas Kobry film

sensacyjny, Czechy/USA 2009  

TVN
07:00 Kuchenne rewolucje: Szczecin,

Rozmaryn - Pracownia
Dobrych Smaków (2) program
rozrywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:30 Ukryta prawda (888) serial 
12:35 Ukryta prawda (422) serial 
13:40 Złodzieje (6) program

rozrywkowy
14:25 Detektywi: Za niewinność (756)

serial 
15:00 Kuchenne rewolucje: Bielsko-

Biała, Kuźnia Smaków (7)
program rozrywkowy

16:00 Szpital (622) serial 
17:00 Rozwód. Walka o wszystko

(40-ost.) serial 
18:00 Ukryta prawda (889) serial 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! Koronawirus (249) 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku: Wege ramen z

grzybami (30) magazyn
kulinarny

20:15 Na Wspólnej (3144) serial 
20:55 Milionerzy (330) teleturniej
21:30 15 minut film sensacyjny,

Niemcy/USA 2001
00:00 Bez przebaczenia western, USA

1992

Poniedziałek, 23 grudnia
TV 4 TVN7 Puls

07:50 Nasz nowy dom (73) reality
show

08:50 Sędzia Judy (156) reality show 
09:20 Sędzia Judy (157) reality show
09:50 Sędzia Judy (76) reality show
10:20 Nowe sekrety sąsiadów (26)

serial 
10:50 Nowe sekrety sąsiadów: Syn

marnotrawny (27) serial 
11:20 Pamiętniki z wakacji (32) serial 
12:20 Święty (33) serial 
12:50 Wzór (78) serial kryminalny
13:50 Kobra - oddział specjalny:

Tulipany z Amsterdamu (8)
serial 

14:55 STOP Drogówka magazyn
policyjny

15:55 Kobra - oddział specjalny:
Czarna róża (9) serial 

17:00 Nowe sekrety sąsiadów:
Współlokator za wszelką cenę
(28) serial 

17:30 Nowe sekrety sąsiadów: Matka
manipulatorka (29) serial 

18:00 Policjantki i Policjanci (670)
serial 

19:00 Policjantki i Policjanci (671)
serial 

20:00 Sprawiedliwi - Wydział
Kryminalny (402) serial
kryminalny

21:00 Morderczy występ thriller, USA
2009

23:00 Ryzykanci (11) reality show
00:00 Galileo (852) program

popularnonaukowy 

07:10 Sędzia Anna Maria
Wesołowska (573) serial  

08:05 Ukryta prawda (804) serial 
09:05 Ukryta prawda (805) serial 
10:05 Ukryta prawda (806) serial 
11:05 Ten moment (8/20) serial 
11:35 Szpital (616) serial 
12:35 Sąd rodzinny (50/52) serial 
13:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (574) serial 
14:35 Ukryta prawda (769) serial 
15:35 Szkoła (485) serial 
16:35 19+ (354) serial 
17:10 19+ (355) serial 
17:45 Zakochani po uszy 4 (261)

telenowela
18:15 Idealna niania 5 (2/13) reality

show
19:00 Ten moment (9/20) serial 
19:30 Zakochani po uszy 4 (262)

telenowela
20:00 Cicha noc dramat obyczajowy,

Polska 2017
22:15 Krampus, duch Świąt horror

komediowy, USA 2015
00:15 Niewierni (1/10) serial  

07:00 Nash Bridges: Na żywo (45)
serial 

08:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(271) serial  

09:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(55) serial 

10:00 Kobra - oddział specjalny:
Ostatni dzień (11) serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny:
Turbo i Tacho (12) serial 

12:00 Zaklinaczka duchów 3 (45)
serial fantasy

13:00 Zaklinaczka duchów 3 (46)
serial fantasy

14:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(56) serial 

15:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(57) serial 

16:00 Rodzinny interes 2: Bardzo
skryta dziewczyna (85) serial 

17:00 Rodzinny interes 2: Winny -
niewinny (86) serial 

18:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(271) serial 

19:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(272) serial 

20:00 Uciec, ale dokąd? film
sensacyjny, USA 1993

21:55 Pan i pani Kiler komedia
sensacyjna, USA 2010

23:50 Zakazany owoc komedia
romantyczna, USA 2000  

7

Wtorek, 24 grudnia
TV 4TVP 1 TVP 2 POLSAT TVN

07:00 Transmisja mszy świętej   
07:30 Kościół z bliska magazyn  
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo: Honor gminy  serial 
09:35 Komisarz Alex: Gorzka czekolada
10:35 Ojciec Mateusz: Córka blacharza
11:25 Kasta: Zmowa mieszkaniowa  
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda 
12:35 Magazyn rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce: Serengeti  
14:00 Elif (883) serial 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej
16:00 Skoki narciarskie: Mistrzostwa

Polski - Zakopane 2020  
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? teleturniej  
17:55 Klan (3720) telenowela
18:20 Kasta: Niewyjaśniona śmierć  
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:30 Leśniczówka (309) telenowela
21:00 Magazyn kryminalny 997
21:40 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:45 Ocaleni reality show
23:50 Lwie serce film sensacyjny,

USA 1990

07:20 Familiada teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: W szponach

konsumpcji (24) serial 
11:55 Barwy szczęścia (2350) serial 
12:25 Koło fortuny (606) teleturniej
13:15 Kozacka miłość (15/270)

serial kostiumowy
14:00 Va banque (156) teleturniej
14:30 Operacja zdrowie!: Pacjenci

onkologiczni w dobie Covid-
19 magazyn medyczny

15:00 Zainwestuj w marzenia 2:
Inwestuj w swój rozwój serial 

15:10 Doktor Kleist - lekarz rodzinny:
Pożegnanie (99) serial 

16:00 Koło fortuny (896) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości  telenowela
18:00 Panorama 
18:20 Va banque (157) teleturniej
18:45 Kozacka miłość serial  
19:35 Barwy szczęścia (2350) serial 
20:10 Barwy szczęścia (2351) serial 
20:40 Kulisy serialu „M jak miłość”

cykl felietonów
20:55 M jak miłość (1553) serial 
21:50 Kiedy zakwitną gwiazdy (1/2)

film obyczajowy, Kanada 2018
22:55 Ludzkie historie: Księga morza

film dokumentalny, Rosja
2018

00:00 O mnie się nie martw 13
(11/13) serial  

06:00 Nowy dzień  
08:40 Malanowski i partnerzy (8)

serial 
09:10 Malanowski i partnerzy (9)

serial 
09:40 Sekrety rodziny (33) serial 
10:40 Dlaczego ja? (1035) serial 
11:40 Gliniarze (354) serial 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja magazyn

reporterów
13:40 Trudne sprawy (912) serial 
14:40 Dlaczego ja? (918) serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja magazyn

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (380) serial 
17:00 Gliniarze (431) serial 
18:00 Pierwsza miłość (3138) serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Gość „Wydarzeń” 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Szklana pułapka 3 film

sensacyjny, USA 1995
22:55 To nie jest kraj dla starych

ludzi dramat sensacyjny, USA
2007 

07:00 Kuchenne rewolucje: Pasłęk,
restauracja Perfect Pub (3)
program rozrywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:30 Doradca smaku: Wege ramen z

grzybami (30) magazyn
kulinarny

11:40 Ukryta prawda (889) serial 
12:40 Rozwód. Walka o wszystko

(40-ost.) serial 
13:40 Złodzieje  program rozrywkowy
14:25 Detektywi: Inny (757) serial 
15:00 Kuchenne rewolucje: Lublin,

Restauracja Orient Express (8)
program rozrywkowy

16:00 Szpital (623) serial 
17:00 Rozwód. Walka o wszystko

(1/40) serial 
18:00 Ukryta prawda (890) serial 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! Koronawirus (250) 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku: Żołądki

drobiowe duszone w śmietanie
(39) magazyn kulinarny

20:15 Na Wspólnej (3145) serial 
20:55 Milionerzy (331) teleturniej
21:35 Zawód: Szpieg dramat

sensacyjny,
Francja/Niemcy/Japonia/Wielk
a Brytania/USA 2001

00:10 Kuba Wojewódzki talk-show 

07:50 Nasz nowy dom (77) reality
show

08:50 Sędzia Judy (158) reality show 
09:20 Sędzia Judy (159) reality show
09:50 Sędzia Judy (77) reality show
10:20 Nowe sekrety sąsiadów: Matka

manipulatorka (29) serial 
10:50 Nowe sekrety sąsiadów:

Nadgorliwa córka (30) serial 
11:20 Pamiętniki z wakacji (33) serial 
12:20 Święty (34) serial 
12:50 Wzór (79) serial kryminalny
13:50 Kobra - oddział specjalny:

Czarna róża (9) serial 
14:55 STOP Drogówka magazyn

policyjny
15:55 Kobra - oddział specjalny:

Tajemnicza moc (10) serial 
17:00 Nowe sekrety sąsiadów:

Nadgorliwa córka (30) serial 
17:30 Nowe sekrety sąsiadów (31)

serial 
18:00 Policjantki i Policjanci (671)

serial 
19:00 Policjantki i Policjanci (672)

serial 
20:00 Sprawiedliwi - Wydział

Kryminalny (403) serial
kryminalny

21:00 Krew za krew western, USA
2006

23:25 Ryzykanci (12) reality show
00:25 STOP Drogówka magazyn

policyjny 

TVN7 Puls
07:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (574) serial  
08:05 Ukryta prawda (807) serial 
09:05 Ukryta prawda (808) serial 
10:05 Ukryta prawda (809) serial 
11:05 Ten moment (9/20) serial 
11:35 Szpital (617) serial 
12:35 Sąd rodzinny (51/52) serial 
13:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (575) serial 
14:35 Ukryta prawda (770) serial 
15:35 Szkoła (486) serial 
16:35 19+ (356) serial 
17:10 19+ (357) serial 
17:45 Zakochani po uszy 4 (262)

telenowela
18:15 Idealna niania 5 (3/13) reality

show
19:00 Ten moment (10/20) serial 
19:30 Zakochani po uszy 4 (263)

telenowela
20:00 Góra Dantego film

katastroficzny, USA 1997
22:20 Bogowie ulicy dramat

kryminalny, USA 2012
00:40 Druga strona medalu 4: Henryk

Blida (5/8) talk-show 

07:00 Nash Bridges: Przymusowy
urlop (46) serial 

08:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(272) serial  

09:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(56) serial 

10:00 Kobra - oddział specjalny:
Turbo i Tacho (12) serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny:
Formuła przyszłości (13)
serial 

12:00 Zaklinaczka duchów 3 (46)
serial fantasy

13:00 Zaklinaczka duchów 3 (47)
serial fantasy

14:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(57) serial 

15:00 Lombard. Życie pod zastaw 2
(58) serial 

16:00 Rodzinny interes 2: Winny -
niewinny (86) serial 

17:00 Rodzinny interes 2: Czyja
krzywda (87) serial 

18:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(272) serial 

19:00 Lombard. Życie pod zastaw 6
(273) serial 

20:00 Piąty element film SF, Francja
1997

22:35 xXx film sensacyjny, USA 2002 



GalicjaSuper PROGRAM TV 13

Czwartek, 26 grudnia10
TV 4TVP 1 TVP 2 POLSAT TVN TVN7 Puls

07:00 Dzielna Mysz (14) serial 

07:25 Pieska Gwiazdka film familijny,

USA 2016

09:00 Kurczak Mały film animowany,

USA 2005

10:45 Królewna Śnieżka baśń

filmowa, Kanada/USA 2001

12:40 Diabeł z trzema złotymi

włosami film familijny,

Niemcy/Austria 2009

14:25 Bitwa na bombki komedia

obyczajowa, Kanada/USA

2010

16:05 Moja dziewczyna

komediodramat, USA 1991

18:25 Dżungla film animowany,

Kanada/USA 2006

20:00 Tylko ty komedia romantyczna,

USA 1994

22:25 Atlas chmur dramat SF,

Hongkong/Niemcy/Singapur/U

SA 2012

07:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (576) serial  

08:05 Ukryta prawda (813) serial 

09:05 Ukryta prawda (814) serial 

10:05 Ukryta prawda (815) serial 

11:05 Ten moment (11/20) serial 

11:35 Szpital (619) serial 

12:35 Sąd rodzinny (53) serial 

13:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (577) serial 

14:35 Ukryta prawda (772) serial 

15:35 Szkoła (488) serial 

16:35 19+ (360) serial 

17:10 Zakochani po uszy 4 (264)

telenowela

17:50 Larry Crowne: Uśmiech losu

komedia romantyczna, USA

2011

20:00 Kolędy z Białegostoku program

muzyczny

21:00 Komediowy czwartek:

Praktykant komedia

obyczajowa, USA 2015

23:35 Cztery Gwiazdki komedia,

Niemcy/USA 2008 

07:00 Nash Bridges: Patrioci (48)

serial 

07:55 Lombard. Życie pod zastaw

(5) serial  

08:40 Lombard. Życie pod zastaw

(6) serial 

09:30 Lombard. Życie pod zastaw 6

(274) serial 

10:25 Oz: Wielki i potężny film

fantasy, USA 2013

12:45 Biały Kieł film przygodowy,

USA 1991

14:45 Szczęśliwego Nowego Roku

komedia romantyczna,

Słowacja/Czechy 2019

16:35 Świąteczna historia komedia

romantyczna, USA 2016

18:15 Opowieść wigilijna film

animowany, USA 2009

20:00 Asterix i Obelix kontra Cezar

komedia przygodowa,

Francja/Niemcy/Włochy 1999

22:00 Czarownica film fantasy,

Wielka Brytania/USA 2014

23:50 Człowiek w żelaznej masce

film kostiumowy, Wielka

Brytania/USA 1998  

07:00 Transmisja mszy świętej z
Sanktuarium Matki Bożej na
Jasnej Górze program religijny 

07:35 Józef i Maryja dramat
obyczajowy, Kanada 2016

09:10 Weź pieska na święta film
obyczajowy, USA 2019

10:50 Opowieści o kolędach film
dokumentalny, Wielka Brytania
2019

12:00 Wśród nocnej ciszy - kolędy
Telewizji Polskiej i Radia Plus z
archikatedry oliwskiej skrót
koncertu

13:00 Wielkie kolędowanie z Ostrej
Bramy skrót koncertu

13:50 Rodzinne kolędowanie na
Jasnej Górze koncert

15:25 Koncert kolęd w Bazylice
Katedralnej Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w
Pelplinie (1) koncert

16:10 Koncert kolęd w Bazylice
Katedralnej Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w
Pelplinie (2) koncert

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 „Gdy się Chrystus rodzi...” -

kolędy na Jasnej Górze
koncert

19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:00 Orędzie abp Józefa Kupnego na

Boże Narodzenie
20:05 Pogoda 
20:20 Gwiazdy kolędują w

Zakopanem - świąteczny
koncert pod patronatem Pary
Prezydenckiej (1) koncert

21:30 Transmisja pasterki z bazyliki
św. Piotra w Watykanie z
udziałem papieża Franciszka

23:35 Czekając na cud dramat
obyczajowy, USA 2004 

06:00 Nowy dzień  
07:55 Kung Fu Panda: Święta, święta

i Po film animowany, USA
2010

08:30 Smerfy: Opowieść wigilijna
film animowany, USA 2011

08:55 Pingwiny z Madagaskaru:
Misja świąteczna film
animowany, USA 2005

09:15 Madagwiazdka film
animowany, USA 2009

09:45 Świętastyczne kolędowanie
film animowany, USA 2010

09:50 Pada Shrek film animowany,
USA 2007

10:30 Zawód Święty Mikołaj
komedia, USA 2001

12:30 Wielkie kolędowanie z
Polsatem - Święta Lipka
koncert

13:00 Wielkie kolędowanie z
Polsatem - Warszawa-Praga
koncert

13:45 Wielkie kolędowanie z
Polsatem - Kraków koncert

14:45 Wielkie kolędowanie z
Polsatem w Warszawie
koncert

15:45 Golec uOrkiestra. Kolędowanie
z Janem Pawłem II w 100-
lecie urodzin świętego koncert

16:45 Wielkie kolędowanie z
Polsatem - Mariańskie
Porzecze koncert

18:50 Wydarzenia 
19:20 Gość „Wydarzeń” 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Kevin sam w domu komedia,

USA 1990
22:15 Dlaczego on? komedia,

Kambodża/USA 2016
00:45 Co wiecie o swoich

dziadkach? komedia, USA
2017 

07:00 Kuchenne rewolucje: Wrocław,
Alladyn’s (5) program
rozrywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:30 Doradca smaku: Grissini z

tapenada z czarnych oliwek
(37) magazyn kulinarny

11:40 Ukryta prawda (891) serial 
12:40 Rozwód. Walka o wszystko (2)

serial 
13:40 Złodzieje (1/8) 
14:25 Detektywi: Podaj mi dłoń (759)

serial 
15:00 Kuchenne rewolucje: Racibórz,

Cinamon (3) program
rozrywkowy

16:00 W krzywym zwierciadle: Witaj,
Święty Mikołaju! komedia,
USA 1989

18:00 Kolędy z Białegostoku program
muzyczny

19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! Koronawirus (252) 
19:30 Sport 
19:40 Pogoda 
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 To właśnie miłość komedia

romantyczna, Wielka
Brytania/USA 2003

22:50 Godziny szczytu 2 komedia
sensacyjna, USA 2001

00:40 Rodzinny dom wariatów
komediodramat, USA 2005 

07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 

10:50 Panorama 

10:55 Pytanie na śniadanie magazyn

11:35 Gwiazdy w południe: Siedmiu

wspaniałych western, USA

1960

14:00 Familiada: Odcinek specjalny

teleturniej

14:35 Koło fortuny: Odcinek

specjalny (898) teleturniej

15:20 Rodzinka.pl: Tradycyjnie

nowoczesne święta (145)

serial 

15:45 Rodzinka.pl: Świąteczne

oświadczyny (225) serial 

16:25 Bella i Sebastian 3 film

familijny, Francja 2017

18:00 Panorama 

18:30 Gwiazdkowe marzenia film

obyczajowy, USA 2018

20:10 Ojciec rodziny komediodramat,

USA 2000

22:25 Uratujmy święta film

obyczajowy, Kanada 2018

00:00 Moje wielkie greckie wesele

komedia romantyczna,

Kanada/USA 2002

Zaginiona dziewczyna

Wdniu�pią�tej�rocz�ni�cy�ślu�bu�Nick�Dun�ne
zgła�sza�znik�nię�cie�żo�ny,�Amy.�Spra�wa�szyb�ko
bu�dzi�za�in�te�re�so�wa�nie�ogól�no�kra�jo�wych�me�-
diów,�po�nie�waż�ko�bie�ta�w prze�szło�ści� by�ła
bo�ha�ter�ką�se�rii�ksią�żek�dla�dzie�ci.�Pro�wa�dzą�-
ca�śledz�two�de�tek�tyw�Rhon�da�Bo�ney�od�kry�-
wa�nie�ści�sło�ści�w ze�zna�niach�mę�ża.�Po�ja�wia�ją
się�do�my�sły,�że�mógł�on�mieć�coś�wspól�ne�go
ze�spra�wą.�W trak�cie�prze�szu�ka�nia�po�li�cyj�ni
tech�ni�cy� na�tra�fia�ją� na śla�dy� wal�ki� i pla�my
krwi.�Nick�już�pod�czas�kon�fe�ren�cji�pra�so�wej
za�czy�na�bu�dzić�nie�uf�ność�ob�ser�wa�to�rów�pró�-
bu�ją�cych�wy�czy�tać� je�go�wi�nę�z przy�pad�ko�-
wych�gry�ma�sów�twa�rzy.�Mo�że� li�czyć�tyl�ko
nawspar�cie�sio�stry,�któ�ra�wi�dzi�w nim�ofia�rę
in�try�gi.�

Uprowadzona 2

Al�bań�scy�gang�ste�rzy�kil�ka�lat�te�mu�po�rwa�li
Kim�–�cór�kę�daw�ne�go�agen�ta�CIA�Bry�ana�Mil�-
l�sa.�Te�raz�jed�nak�ży�cie�męż�czy�zny�i je�go�bli�-
skich�wkoń�cu�za�czy�na�się�ukła�dać.�Pra�gnie�on
od�bu�do�wać�za�nie�dba�ne�nie�gdyś�wię�zi.�Nie�tyl�-
ko�opie�ku�je�się�Kim,�lecz�tak�że�szko�li�dziew�-
czy�nę,�by�ra�dzi�ła�so�bie�wsy�tu�acjach�za�gro�że�nia.
Kosz�mar�po�wra�ca,�kie�dy�Mills�wy�naj�mu�je�się
ja�ko�ochro�niarz�waż�nej�oso�bi�sto�ści�wStam�bu�-
le�iwy�ko�rzy�stu�je�oka�zję,�że�by�za�pro�sić�Le�no�re
ra�zem�z cór�ką�na wa�ka�cje.�Wkrót�ce�on�i je�go
eks�żo�na�zo�sta�ją�upro�wa�dze�ni�przez�lu�dzi�na�sła�-
nych�przez�Al�bań�czy�ka�Mu�ra�da�Kra�sni�qie�go,
któ�ry�po�przy�siągł�Ame�ry�ka�no�wi�ze�mstę�za za�-
bi�cie�sy�na,�Mar�ka.�W po�rę�ostrze�żo�nej�Kim
uda�je�się�jed�nak�uciec.�

Bieg po szczęście

2

Be�lin�da� je�dzie�na świę�ta�do ro�dzin�ne�go
mia�stecz�ka�De�er�field.�Za�mie�rza�przy oka�zji
po�znać�na�rze�czo�ne�go�swo�jej�przy�ja�ciół�ki�Fa�-
ith.�W ostat�niej�chwi�li�Lo�gan,�któ�ry�miał�jej
to�wa�rzy�szyć�wpo�dró�ży,�oświad�cza,�że�do�łą�-
czy�do niej�póź�niej,�gdyż�mu�si�nad�ro�bić�za�-
le�gło�ści�w pra�cy.�Be�lin�da�wy�bie�ra�się�więc
sa�ma.�Na miej�scu�oka�zu�je�się,�że�jej�fir�ma
chce�ku�pić�wDe�er�field�nie�ru�cho�mość�i ko�-
bie�ta�ma�się�za�jąć�sfi�na�li�zo�wa�niem�trans�ak�-
cji.�Spra�wy�się�kom�pli�ku�ją,�gdy�na jej�dro�dze
sta�je�by�ły�chło�pak,�Du�stin.�Ke�vin�McGar�ry
w 2017�ro�ku�wy�stą�pił�go�ścin�nie�w se�ria�lu
„Szpi�tal� Na�dziei”.�W tej� sa�mej� pro�duk�cji
Kim� Shaw� w la�tach 2015-2017� gra�ła� dr
Cas�sie�Wil�liams.

Polecamy w TV

Piątek, 20 grudnia 20:05 TVN Sobota, 21 grudnia 21:30 TVP1 Niedziela, 22 grudnia 20:15 TVP1

Horoskop Krzyżówka
Ba ran (21.03-19.04)
Nie wdawaj się w dyskusję z szefem, nie zwierzaj się kolegom i koleżankom z
pracy. Atmosfera nie jest sprzyjająca. Ostrożnie też z wydatkami. Lepiej
wstrzymaj się ze wszystkimi planami.

Byk (20.04-20.05)
Może się pojawić nowa, ciekawsza propozycja zawodowa. Zastanów się
jednak i bardzo dokładnie przeczytaj umowę. Może nie warto ryzykować
obecnego stanowiska dla niewiadomej.

Bliź nię ta (21.05-21.06)
Czeka Was rodzinna uroczystość, którą najchętniej chcielibyście opuścić.
Niestety wypada tam być. Wiadomość jaką dostaniecie wyprowadzi Was z
równowagi. W takich sytuacjach należy działać z rozmysłem.

Rak (22.06-22.07)
W ostatnim okresie czujesz się bardzo rozdrażniony. Wszystko wyprowadza

Cię z równowagi i reagujesz zbyt nerwowo. Niestety musisz radykalnie
zmienić swoje postępowanie i akceptować poczynania innych.

Lew (23.07-22.08)
W pracy wszystko układa się po Twojej myśli. Nie przyśpieszaj i nie opóźniaj
toku spraw. Nic i nikt Ci nie zagraża. Pamiętaj jedynie o wypoczynku. Może to
być najbliższy weekend. Wyjedź gdzieś za miasto. Odrzuć niepotrzebne rozterki.

Pan na (23.08-22.09)
Widzisz tylko swój kawałek nosa i wszystko chcesz sobie podporządkować.
Niestety tak się nie da. Trzeba być bardziej tolerancyjnym i wyrozumiałym.
Uważaj na to co mo� wisz, by nie sprawić komuś przykrości.

Wa ga (23.09-22.10)
Twoja sytuacja zawodowa może radykalnie się zmienić za sprawą osoby,
którą poznasz w podróży. Posłuchaj mądrych rad, a sukces już niebawem da
o sobie znać. Dzięki temu rozwiążesz wiele nurtujących problemów.

Skor pion (23.10-21.11)
Polegaj na swojej intuicji i kiedy pojawi się okazja zmiany pracy, to ją
wykorzystaj. Nie zawsze doradztwo osób trzecich jest właściwe. Dobre
układy i miłe rozmowy w gronie rodzinnym.

Strze lec (22.11-21.12)
W karierze zawodowej masz konkurencję. To osoba bardzo przebojowa i
może popsuć Ci plany. Ale nie ma tego, co by nie wyszło na dobre. Już
wkrótce otrzymasz intratną propozycję współpracy.

Ko zio rożec (22.12-19.01)
W gronie zawodowym po raz kolejny osoba, z którą były kiedyś zatargi da o
sobie znać. Nie daj się wyprowadzić z ro� wnowagi. To nie jest dla Ciebie
groźny przeciwnik i poradzisz sobie z min.

Wod nik (20.01-18.02)
W życiu nie wszystkie sprawy są łatwe, ale należy dotrzymywać wszystkich
obietnic. Otrzymasz szansę na wyjaśnienie nieporozumień w pracy i ktoś
będzie musiał przyznać Ci rację.

Ry by (19.02-20.03)
Zmień swoje postępowanie wobec bliskiej Ci osoby. Trzymaj nerwy na wodzy
i uważaj na to co mo� wisz. Nie cała wina jest po drugiej stronie. Warto
posłuchać co inni mają do powiedzenia i dogadać się.
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Kon cer tem ko lęd w wy ko na niu Oli wi
Miś, fi na list ki pro gra mu „Mam ta -
lent”, roz po czął się tra dy cyj ny jar -
mark Bo żo na ro dze nio wy w Li siej
Gó rze. Na licz nych sto iskach moż na
by ło też za opa trzyć się w ręcz nie
ro bio ne ozdo by i stro iki, a tak że wy -
ro by ku li nar ne, do mo we cia sta, wę -
dli ny i róż ne po tra wy, sy ro py, na -
lew ki, mio dy.

Mi mo nie naj lep szej po go dy na te re nie
Cen trum re kre acyj ne go w Li siej Gó rze po -
ja wi ło się mnó stwo miesz kań ców, któ rym
przy pa dła do gu stu ini cja ty wa jar mar ku
oraz licz ba przy go to wa nych atrak cji. Na jar -
mark przy był go spo darz gmi ny, wójt Ar ka -
diusz Mi ku ła, któ ry przy wi tał ze bra nych
i do ko nał ofi cjal ne go otwar cia lo do wi ska.

– Jar mark Bo żo na ro dze nio wy w Li siej
Gó rze to już tra dy cja. Bar dzo się cie szę, że
jest tu mnó stwo sto isk, a przede wszyst kim
miesz kań ców, któ rzy ko rzy sta ją z moż li wo -
ści za ku pie nia róż nych wy ro bów, nie zbęd -
nych w okre sie przed świą tecz nym. Naj -
waż niej sze jest jed nak to by się spo tkać, po -
roz ma wiać, po śpie wać wspól nie ko lę dy

i po czuć ten kli mat Świąt Bo że go Na ro dze -
nia, któ re zbli ża ją się wiel ki mi kro ka mi.
Cie szę się, że je ste śmy tu taj wszy scy i to
bę dzie bar dzo cie ka we, pięk ne po po łu dnie.
Przy go to wa no mnó stwo atrak cji - coś dla
cia ła i coś dla du cha. Na fi nał z wiel kim
wor kiem pre zen tów przy je dzie do nas
Świę ty Mi ko łaj - mó wi Ar ka diusz Mi ku ła,
wójt gmi ny Li sia Gó ra, któ ry do ko nał też
otwar cia sztucz ne go lo do wi ska. Chęt nych
do śli zga nia na lo do wi sku nie bra ko wa ło,
któ re po mie ścić mo że jed no cze śnie 50
osób. – Lo do wi sko bę dzie czyn ne przy naj -
mniej do koń ca fe rii szkol nych, a czy dłu -
żej – wszyst ko za le żeć bę dzie od po go dy.
Lo do wi sko bę dzie do stęp ne dla miesz kań -
ców gmi ny Li sia Gó ra bez płat nie – do da je
wło darz gmi ny.

Pod czas jar mar ku nie za bra kło wy stę -
pów ar ty stycz nych przed szko la ków,
ucznio wie szkół i chó ru po wsta łe go nie -
daw no przy Gmin nym Cen trum Kul tu ry
i Czy tel nic twa w Li siej Gó rze. Przy był też
Mi ko łaj z pre zen ta mi, a punk tem kul mi na -
cyj nym wy da rze nia by ło za pa le nie cho in ko -
wych świa te łek.

Gmina Lisia Góra

Jarmark z wieloma atrakcjami 
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Po stać św. Mi ko ła ja ko ja rzy się nam
za zwy czaj z po cząt kiem grud nia,
gdy głów nie dzie ci ob da ro wy wa ne
są pre zen ta mi. Św. Mi ko łaj ma przy -
jeż dżać z La po nii sa nia mi z za przę -
żo ny mi doń re ni fe ra mi. Tym cza sem
jest to mit, bo wiem bi skup Mi ko łaj
(póź niej świę ty) dzia łał w cza sach
bi zan tyń skich w My rze. 

W I w. My rę od wie dził św. Pa weł
w cza sie swej po dró ży do Rzy mu. Miał on
tu za ło żyć pierw szą gmi nę chrze ści jań ską.
W cza sach rzym skich My ra jesz cze bar dziej
zy ska ła na zna cze niu, na sku tek cze go
w pierw szej po ło wie V w. ce sarz Teo do -
zjusz II uczy nił z niej sto li cę Li cji, a nie dłu -
go po tem My ra zo sta ła na krót ko sie dzi bą
ar cy bi skup stwa. W póź nym okre sie bi zan -
tyń skim na mia sto na pa da li Ara bo wie, po -
tem Sel dżu cy, a na koń cu zdo by li i znisz czy -
li je Osma no wie. Kil ka ki lo me trów od My -
ry znaj du je się nie wiel kie, li czą ce oko -
ło 7000 miesz kań ców, rol ni cze mia stecz ko
Dem re. Tam w ko ście le zbu do wa nym
w IV w. n. e. umiesz czo ny jest sar ko fag,
gdzie po cho wa no św. Mi ko ła ja. Świą ty nia
po wsta ła wpraw dzie już w IV w., ale obec -
na bu dow la to stan z XI stu le cia, a do kład -
nie z 1043 r., kie dy to Kon stan tyn IX prze -

bu do wał ko ściół na trzy na wo wą ba zy li kę.
Wcze śniej świą ty nia by ła re mon to wa na
za cza sów Ju sty nia na Wiel kie go (VI w.).
W 1862 r. prze pro wa dzo no pra ce re mon to -
we fi nan so wa ne przez ca ra Alek san dra II.
Od sa me go po cząt ku znaj do wał się tu gro -
bo wiec bi sku pa Mi ko ła ja, któ re go szcząt ki
zo sta ły w 1087 r. skra dzio ne i wy wie zio ne
przez kup ców wło skich do Ba ri, do ba zy li ki
San Ni co la, gdzie znaj du je się gro bo wiec
pol skiej kró lo wej Bo ny Sfo rzy, żo ny Zyg -
mun ta I Sta re go. W obiek cie, któ ry słu ży ja -
ko ko ściół tyl ko raz w ro ku – 6 grud nia, od -
by wa się na bo żeń stwo z oka zji uro dzin św.
Mi ko ła ja i przy jeż dża tam wie lu piel grzy -
mów, aby uczest ni czyć w na bo żeń stwie. 

Bę dąc w Dem re war to od wie dzić ru -
iny sta ro żyt nej My ry – jed ne go z miast sta -
ro żyt nej Li cji. 

Usy tu owa ne tu gro bow ce skal ne po -
cho dzą z V – IV w. p. n. e. Jed ne wy ku -
to na kształt do mostw, in ne na kształt
świą tyń. Na nie któ rych od na leźć moż na
cie ka we re lie fy i in skryp cje. Z jed nej
z nich do wia du je my się, że nie ja ki Mo -
skiusz ko cha Fi li stę, cór kę De me triu sza

(okres rzym ski). Pła sko rzeź by przed sta -
wia ją m. in. sce nę śmier ci, ża ło bę czy
dwóch wal czą cych wo jow ni ków. Obok
stoi rzym ski te atr. Jed nak pierw szy, ja ki
tu stał, legł w gru zach pod czas trzę sie nia
zie mi w 141 r. ale za raz wy bu do wa no no -
wy z wiel kim roz ma chem. Ma on śred ni -
cę 110 m, a wi dzo wie za sia da li w 36 rzę -
dach. Te atr jest jed nym z naj więk szych
w Li cji. Świad czą o tym cho ciaż by
ogrom ne bocz ne wej ścia na or che strę.
Bu dy nek ske ne był wspa nia le zdo bio ny,
co wi dać na ze wnątrz – cie ka we pła sko -
rzeź by moż na po dzi wiać przed bu dow lą,
roz ło żo ne na zie mi. Na wzgó rzu po pół -
noc no -wschod niej stro nie znaj du ją się
naj star sze po zo sta ło ści mia sta. Wzno si się
tam twier dza, a ra czej reszt ki mu rów
na miej scu daw ne go li cyj skie go akro po lu
wy bu do wa ne go w V w. p. n. e.

Nie z Laponii lecz z Myry

W poszukiwaniu śladów św. Mikołaja
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